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APSUPO VIET CONGO BATALIJONĄ
Metus ištarnavę P. Vietname bus pakeičiami
SAIGONAS. — Po kelių savaičių ramybės Pietų Vietname 

vėl užvirė karštos kovos netoli Bong Son, centraliniame Vietname, 
čia amerikiečių 1-ji kavalerijos divizija, korėjiečiai ir vietnamie
čiai apsupo visą batalijoną Viet Congo kareivių. Bong Song apy
linkės jau 11 metų yra komunistų rankose. Nuo sausio mėnesio 
pradžios korėjiečių batalionai pamažu žengia komunistų teritorija. 
Į kovą kiek vėliau įsijungė ir kavaleristai. Komunistų batalijonas 
smarkiai priešinasi. Lig šiol buvo užmuštas 141 priešo kareivis, 
30 paimti nelaisvėn ir suimti 307 civiliai, įtariami Viet Congo 
nariai.

Manoma, kad šiame mūšyje 
pavyko apsupti apie 400 priešo 
kareivių. Jie pateko į dvigubą 
žiedą, kuris vis mažėja. Lėktu
vai bombomis daužo priešo pozi
cijas, amerikiečių nuostoliai, kol 
kas, yra maži.

Artėja prie Hanojaus

Oro kare šiaurės Vietname vėl 
buvo numušti du lėktuvai. Visi 
pilotai iššoko su parašiutais, bet 
tik vieną helikopteriams pavyko 
ištraukti iš vandens. Kiti du bu
vo paimti nelaisvėn. Iki šiol 
priešo artilerijai pavyko numuš
ti 231 Amerikos lėktuvą, šį kar
tą puolimai vėl priartėjo prie 
Hanojaus. Buvo bombarduoja
mas kelias vos 15 mylių nuo sos
tinės. Didieji bombonešiai pa
kartotinai daužė C zonos džiung
les, kur, pranešimai sako, yra 
koncentruojamos didelės komu
nistų jėgos. Tos džiunglės yra 
vos 60 mylių nuo Saigono.

Praėjusią savaitę mūšiuose 
žuvo 70 amerikiečių kareivių, 
590 buvo sužeisti ir 7 dingo, šią 
savaitę jų žuvo 35, sužeistų bu
vo 547 ir 8 dingo. Nuo karo 
veiksmų pradžios jau žuvo 3,152 
amerikiečiai. Pietų Vietnamo 
štabas pranešė kad šią savaitę 
žuvo 227 kareiviai ir 29 dingo. 
Korėjiečių ir australų tarpe bu
vo 2 užmušti, 11 sužeistų. Viet 
Congas prarado per tą patį lai
ką 456 užmuštais ir 98 paimtais 
belaisvėn.

Pakeis karo veteranus
Pietų Korėjos vyriausybė pra

nešė, kad yra svarstoma pasiųsti 
į Pietų Vietnamą aviacijos dali
nį, kuris paremtų korėjiečius ka
reivius mūšiuose.

Washingtone štabo viršinin- 
Wheler pareiškė, kad liepos mė
nesį prasidės gan didelis kareivių 
pakeitimas. Pietų Vietname 
amerikiečiai turi ištarnauti tik 
vienus metus. Tik savanoriai ga
lės pasilikti ilgesnį laiką. Visi 
kiti bus pakeičiami naujais ka
reiviais. Tie, kurie dar nebai
gia savo privalomos karo tarny
bos, ją pabaigs kituose kraštuo
se. Dalis pakaitų bus siunčiami 
iš Vakarų Vokietijos, Prancūzi
jos ir kitų Nato bazių.

Nubaudė studentus
MADRIDAS. — Ispanijos spe

cialus teisėjas tiria 67 Barcelo- 
nos universiteto profesorių elge
sį. Jie reikalavo, kad švietimo 
minister is atleistų universiteto 
rektorių iš pareigų, ir kad būtų 
leidžiama studentams steigti de
mokratines studentų sąjungas.

Po paskutinių neramumų 37 
studentai buvo pašalinti iš uni
versiteto ir dar 24 buvo atimtos 
stipendijos. Daug asmenų buvo 
nubausti aukštomis piniginėmis 
bausmėmis. Ispanijos vyriausy
bė, matyt, labai bijo savo poetų, 
savo profesorių ir studentų.

IŠ VISO PASAULIO
KAIRAS. — Egipto vyriausy

bės laikraštis “Al Ahram” kalti
na Ameriką, kad ji ginanti Sau
di Arabijos karalių Feisalą ir 
jį kurstanti siųsti ginklus į Je
meną. Neseniai prezidentas Nas- 
seris pagrasino, kad Egiptas 
puls Saudi Arabiją, jei ši nesi
liaus rėmusi Jemeno rojalistų.

MADRIDAS. — Ispanijoje 
studentų neramumai persimetė 
iš Barcelonos į Madridą. Studen
tai kelias valandas grūmėsi su 
policija, kuri bandė išardyti de
monstracijas. Studentai reika
lauja daugiau demokratinių tei
sių. Suimta 16 studentų.

JERUSALĖ. — Buvusiam V. 
Vokietijos kancleriui Adenaue
riui atsilankius į Jeruzalės he
brajų universitetą, jį pasitiko 
būrys studentų su plakatais 
“mes niekada neužmiršime ir 
niekada neatleisme”. Policija 
studentus puolė lazdomis. Kelio
lika studentų ir policininkų buvo 
sužeisti. Vienas vokietis kores
pondentas net apsiverkė, saky
damas “Niekad nesitikėjau ma
tyti, kad žydai policininkai muš
tų žydus studentus, gindami nuo 
jų vokietį”.

JAKARTA. — Indonezijos ka
riuomenės vadas generolas Su
harto pranešė, kad parlamento 
sušaukimas atidedamas, nes rei
kia išrinkti į buvusių atstovų ko
munistų vietą naujus atstovus.

KAIRAS. — Jugoslavijos dik
tatorius Tito ir Egipto preziden
tas Nasseris nutarė prieš šau
kiant neutraliųjų valstybių kon
ferenciją pirma pasimatyti su 
Indijos premjere Gandhi.

ROMA. — Italijos parlamen
tas laikinai atidėjo civilinės me
trikacijos įstatymo svarstymą. 
Katalikų partijos parlamente 
priešinasi tam projektui, nes ja
me numatomas ir skyrybų įsta
tymas. Italijoje iki šiol skyry
bos draudžiamos.

VARŠUVA. — Iš Lenkijos į 
Ameriką emigruoti ambasadoje 
yra užsirašę 85,000 lenkų. Pa
gal naująjį JAV imigracijos įs
tatymą, daugelis jų negalės įva
žiuoti, nes užsirašė specialybės 
aprašymo blanke “darbininkas”. 
Amerikai reikia įvairių specialis
tų, o darbininkų ir čia yra pa
kankamai. Pirmiausia bus pri
imti tie, kurie turi Amerikoje 
artimų giminių.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos teisingumo departamentas 
paprašė federalinio teismo pa
naikinti bylą prieš Amerikos ko
munistų partijos vadą Gus Hali. 
Keturių metų senumo byla kal
tino Hali nesiregistravimu val
džios įstaigose, kad jis yra so
vietų agentas.

SAIGONAS. — Viet Congo 
teroristai buvo įdėję sprogsta
mos medžiagos į perplautą ir iš
skaptuotą agurką. Amerikiečiai 
kareiviai pastebėjo spąstus ir 
krūvą agurkų susprogdino.

Katalikų laikraštis sako, kad 
užmezgant santykius reikėtų 
žiūrėti, kad sovietų ambasada 
būtų tikra ambasada, o ne propa
gandos ar agitacijos celė. Komu
nistų vedama prieš Ispaniją akci
ja, laikraščio nuomone, būtų ga
lima lengviau kontroliuoti tu
rint santykius su tomis šalimis, 
kur ta griaunančioji akcija yra 
išperima.

Remia Vatikano politiką

Laikraštis “Ya” nurodo, kad 
numatoma prezidento de Gaulle 
kelionė į Maskvą, o taip pat ita
lų užsienio reikalų ministerio 
planuojamas vizitas Kremliuje, 
be to, sovietų užsienio reikalų 
ministerio Andrei Gromyko ap
silankymas pas Popiežių Paulių 
esą reiškiniai, kurie verčia pa
galvoti, ar neatėjo laikas Ispa
nijai pakeisti savo laikyseną Ru
sijos atžvilgiu.

Katalikų laikraštis rašo, kad 
Ispanijos viešoji opinija priim
tų santykius su Sovietų Sąjun
ga. Ispanijos bažnyčia irgi pri
tartų tokiems santykiams, nors 
ir tam, kad išreikšti savo pasi
tenkinimą nauja Vatikano poli
tika komunistinių kraštų atžvil
giu. “Mes tikime, baigia straips
nį “Ya”, kad yra daug morali
nių ir kitokių priežasčių atstaty
ti diplomatinius santykius su So
vietų Sąjunga.

Lenkijoje visi nusivylę
Iš Varšuvos korespondentai 

praneša, kad Lenkijoje ir komu
nistų vadas Gomulka ir kardino
las Višinskis labai pergyveno Va
tikane įvykusį pasikalbėjimą 
tarp Popiežiaus ir Gromyko. Go
mulka galvoja, kad tas vizitas 
sustiprino katalikybę Lenkijoje 
tarp abejojančių lenkų katalikų- 
komunistų, o kardinolas Višins
kis mano, kad pakenkta kataliky
bei, sustiprinant tikinčiųjų aky
se komunizmo pozicijas. Itali

Dr. George Morris (Houston, Tex.) ir A. J. Gracia (kairėje), Good
year Tire and Rubber bendrovės viceprezidentas, apžiūri dirbtinę 
širdį, kuri, kaip pranašauja širdies ligų specialistas dr. Michael De 
Bakey, po kokiu 3-5 metu galės pavaduoti sunegalėjusią žmogaus 

širdį.

ISPANIJOS KATALIKU PROPAGANDA 
UŽ SANTYKIUS SU SOVIETU SĄJUNGĄ

MADRIDAS. — Vatikano suminkštėjimas komunizmo at
žvilgiu, sovietų ministerio vizitas pas Popiežių jau pradeda ro
dyti vaisių. Ispanijos vienas didžiausių katalikų grupės leidžiamas 
laikraštis “Ya” savo vedamajame ragina Ispanijos vyriausybę už
megzti diplomatinius santykius su Sovietų Sąjunga. Tame straips
nyje net bandoma ginčytis su “generalissimo” Franco, kuris ne
seniai savo pasikalbėjime su korespondentais pareiškė, kad Ispa
nija neturinti santykių su Maskva todėl, ji pasaulio mastu siekia 
perversmų ir savo diplomatines atstovybes išnaudoja kurstymui ir 
revoliucijoms.

joje komunistai dėl to vizito 
džiaugiasi. Jis padėjo išsklaidyti 
blogą įspūdį, kurį padarė Go- 
mulkos atsisakymas įsileisti Po
piežių į Lenkiją. Italų darbinin
kai galvoja, kad komunizmas ne
gali būti toks blogas, jei pats Po
piežius apdovanoja sovietų mi- 
nisterį.

Varšuvoje stebėtojai nurodo, | 
kad sovietai jau seniai negali su-| 
prasti Lenkijos komunistų san-i 
tykių su tikinčiaisiais. Sovietai j 
pažadėję nesikišti į tuos santy-Į 
kius, jų tikslas yra gauti Vati
kano palankumą, todėl jie suti
ko išleisti kalėjime laikytus uk
rainiečių katalikų kunigus ir lei
do Lietuvos vyskupams dalyvau
ti ekumeninės tarybos' suvažia
vime. Senise kalbėjosi su Guevara

ilgesnį laiką. Jis gavęs įspūdį,
TEL AVIVAS__ Izraelio teis- kad Guevara vadovaująs visiems

mas nubaudė 29 metų arabą iš'komunistų revoliuciniams judė- 
Jordano 30 metų kalėjimu užijimams Venecueloje, Bolivijoje, 
teroristinius veiksmus Izraely-| Ekvadore, Kolumbijoje ir Peru.

Willie Mays, kuriam žiūrovai sukėlė didžiausias ovacijas. Tai nau
jas beisbolo herojus, kuris jau padarė 512 vadinamŲju "Home runs".

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Keturios didžiosios automo
bilių bendrovės pranešė senato
riui Ribicoff, kad nuo 1960 me
tų net 18.5% visų pagamintų au
tomobilių tudėjo didesnius ar 
mažesnius trūkumus. Bendras 
tų nesaugių automobilių skaičius 
siekia virš 8 milijonų.

♦ Atstovų Rūmų narys Ford 
teigia, kad apklausinėjimai dėl 
automobilių saugumo pakenkė 
jų pardavimui. Senatorius Ribi
coff teigia, kad nepakenkė.

♦ Iš komunistinės Kinijos ne
seniai grįžęs korespondentas sa
ko, kad komunistų partijos 
Pirm. Mao Tse Tungas taisosi 
po širdies atakos.

♦ Čikagoje miesto taryba 44 
balsais prieš 3 priėmė mero pa
siūlymą paskelbti 195 milijonų 
vertės bondus, kurie sukeltų pi
nigų reikalingiems miesto page
rinimo darbams.

♦ Vakar W. 28 Place kilo di
delis gaisras dviejų aukštų na
me. Suvažiavo net penkių vieto
vių gaisrininkai, žmonių aukų 
nebuvo. Keli namai gerokai ap
degė.

♦ Filipinuose muitinės tar
nautojai konfiskavo nemažai ko
munistų filmų, gamintų Sovietų 
Sąjungoje ir Kinijoje, kurias bu
vo bandoma slaptai įvežti į kraš
tą.

♦ Pasitarimai tarp Vakarų Vo
kietijos socialdemokratų ir Ry
tų Vokietijos komunistų, Ul- 
briehto pageidavimu buvo atidė
ti iki birželio mėnesio vidurio.

BRITU IR RODEZIJOS ATSTOVAI 
PRADEDA NAUJUS PASITARIMUS
LONDONAS. — Ateinančią savaitę Londone turi prasidėti 

nauji Britanijos-Rodezijos pasitarimai. Jau penki mėnesiai, kai 
Rodeziją nutraukė derybas su britais dėl Rodezijos ateities ir 
pasiskelbė nepriklausoma. Britanija paskelbė, kad Rodezijos ne
priklausomybės aktas yra nelegalus, maištingas ir pradėjo ekono
minę Rodezijos blokadą. Britanijos vyriausybė spaudžiama Af
rikos valstybių, atsisakė panaudoti karinę jėgą, galvodama, kad 
ekonominė blokada privers Rodezijos vyriausybę kapituliuoti. 
Tas britų atsisakymas panaudoti jėgą Afrikoje buvo nepalankiai 
sutiktas ir kelios Afrikos valstybės pasitraukė iš Britanijos tautų 
commonwealth©.

Surado Chi Guevara£
ROMA. — Italijos žurnalo “Le 

Ore” korespondentas Senise ne
seniai sugrįžo iš Peru ir prane
šė, kad jis Andu kalnuose matė 
ir kalbėjosi su buvusiu Kubos re
voliucijos vadu Ernesto Gueva
ra. Žinodamas, kad pasaulis juo 
gali nepatikėti, Senise visą pasi
kalbėjimą su Guevara užrekor- 
davo.

Guevara pareiškė nusistebėji
mą, kad pasaulis domisi, kur jis 
yra. Visiems turėtų būti aišku, 
kad partizanavimas esąs jo mė
giamiausias gyvenimas. Jis pa
reiškė, kad už penkių metų visa 
Pietų Amerika bus valdoma ko
munistų.

Naujuose pasitarimuose Bri
taniją atstovaus Oliver Wrigh, 
buvęs premjero Wilsono asme
ninis sekretorius ir dabar ski
riamas ambasadoriumi Danijoje 
ir Duncan Watson, britų užsie
nio reikalų ministerijos Rodezi
jos departamento direktorius. 
Rodeziją bus atstovaujama eko- 
nimisto Cornelius Greenfield, 
Stanley Morris, ir premjero 
Smith sekretoriaus G. Clarke

Smūgis premjerui Wilsonui
Premjeras Wilsonas parlamen

te pareiškė, kad nauji pasitari
mai su Rodezijos atstovais bū
sią “pasikalbėjimai apie būsi
mas derybas”. Stebėtojai nuro
do, kad Britanijos premjerui da
lyvauti besąlyginėse derybose su 
maištingos Rodezijos atstovais 
yra didelis politinis smūgis. Wil
sonas anksčiau aiškino, kad Ro- 
dezija neišsilaikys ilgiau kaip 
kelias savaites. Pasirodė, kad 
ji išsilaikė penkis mėnesius ir 
dar nerodo jokių susmukimo 
ženklų.

Viena priežastis, kodėl Rode- 
zija galėjo atlaikyti gan skau
džią britų blokadą ir ekonomines 
sankcijas, yra ta, kad kaimyni
nė P. Afrikos respublika jai pa
dėjo. Iš P. Afrikos Rodeziją gau
na gazolino ir žibalo taip reika
lingo Rodezijos pramonei ir tran
sportui.

Pietų Afrika susirūpino
Pietų Afrika atliko nepapras

tą vaidmenį ir organizuojant 
naujas derybas. Tarp Britanijos 
ir Pietų Afrikos vyriausybių ba
landžio mėnesį vyko neįprastai 
gyvas diplomatinis veikimas. Abi 
vyriausybės suprato, kad Afri
kos valstybės organizacija Jungt. 
Tautose ruošia naują akciją prieš 
baltuosius Pietų Afrikos ir Ro
dezijos valdančius sluogsnius. 
Jungtinėse Tautose susidarė 24 
valstybių komitetas, kuris ėmė 
spausti JT šaukti naują Saugu
mo Tarybos posėdį svarstyti, ko
kių žygių galima būtų imtis ver
čiant Rodezijos vyriausybę pasi
traukti. Buvo aišku, kad šį kar
tą Afrikos delegatai savo puo
limuose įjungs ir Pietų Afriką, 
kuri palaiko Rodeziją. Britani
ja būtų pastatyta į labai keblią 
padėtį, jei būtų pasiūlytos sank
cijos ir Pietų Afrikai. Tarp tų 
dviejų kraštų vyksta labai svar
bi ir gyva prekyba. Britanija 

I būtų priversta tos prekybos at
sisakyti, kas labai pakenktų ir

I taip jau silpnam britų svarui.
Ieškoma kompromisų

Todėl buvo nutarta dar kartą 
visiems bendrai kreiptis į Ro
dezijos valdžią ir ieškoti kokių 
nors kompromisų. Britanija jau 
pranešė, kad ji reikalaus iš Ro
dezijos pagrindinių principų pil
dymo. Jų tarpe minimi šie: Ro- 
dezija garantuos pažangą ėji
me prie daugumos valdžios, ji 
nekeis esamos konstitucijos, dės 
pastangų pagerinti juodųjų Ro
dezijos gyventojų dalią, dės pa

stangas užbaigti rasinę diskri
minaciją.

Zambijoje įsikūrusios Rodezi
jos juodųjų egzilų organizacijos 
jau pasmerkė naujuosius Bri
tanijos-Rodezijos pasitarimus. 
Rodezijos nacionalistai negrai 
sako, kad tai esąs Rodezijos ke
turių milijonų negrų išdavimas. 
Britų vyriausybė esanti veidmai
niška ir norinti išgelbėti Rodezi
jos baltųjų valdžią.

Išaiškino šnipą
0TAWA. — Kanados vyriau

sias teismas svarsto bylą nežy
maus Vancouverio pašto tarnau
tojo Victor Spencer, kuris šnipi
nėjo Sovietų Sąjungai. Jo šni
pinėjimas susidėjo iš nedidelių 
patarnavimų, kuriuos sovietai iš
naudodavo savo agentams už
maskuoti. Spenceris gavęs iš so
vietų 3,500 dolerių. Jo pareiga 
buvusi fotografuoti mirusiųjų 
antkapius kapinėse. Be to, jis 
turėjo sekti, kurios Kanados ben
drovės, ar prekybos įmonės ban
krutuoja.

Sovietai iš mirusių pavardžių 
pasirinkdavo savo agentams pa
vardes, ypatingai, jei tai buvo 
dar neseniai mirę žmonės. Su
darydami dokumentus jie nuro
dydavo bankrutavusias firmas, 
kaip agentų darbovietes, kad po
licijai būtų sunkiau išaiškinti 
agentų darbo istoriją.

Suktybės Slmoje
SELMA. — Alabamos pirmi

niai rinkimai privertė įsikišti fe- 
deralinius teisingumo departa
mento agentus. Alabamos rinki
mų pareigūnams buvo uždraus
ta pakeisti ar sunaikinti Šeimos 
šerifo rinkimų balsus. Vietiniai 
pareigūnai, pamatę, kad pagar
sėjęs pernai demonstracijų me
tu šerifas James Clark pralai
mi negrų kandidatui Baker, pa
skelbė, kad negrai vienoje rin
kiminėje apylinkėje suklastoję 
balsus. Jie norėjo diskvalifikuo
ti apie 1,672 balsus. Palikus ba’- 
sus, kaip yra, Baker būtų lai
mėtojas 376 balsais.

Kubos komunistai 
smerkia jugoslavus

HAVANA. — Kubos komu
nistų partijos organas piktais žo
džiais pasmerkė Jugoslavijos ko
munistų partiją, kuri suskaldžiu
si revoliucionierių vienybę. Ji 
nesanti nei partija, nei komu

nistinė. Jugoslavų komunis
tai tęsą Amerikos imperialistų 
įrankis, komunistinių idealų iš
davikai.

Jau ne pirmą kartą Kubos ko 
munistai kritikuoja jugoslavų 
politinę liniją. Nemažai ginčų 
buvo kilę Trijų kontinentų re
voliucionierių konferencijoj, sau
sio mėnesį, Havanoje.
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Los Angeles, Calif.
Iš Vilniaus atvyks Vytautas Jaras, 
runksis sovietų sporto komandoje

“Los Angeles Times”, milijo
ninio tiražo dienraštis, vėl ren
gia lengvosios atletikos Ameri
kos ir Sovietų Sąjungos sporti
ninkų varžybas. Jos bus liepos 
23 ir 2*4 dienomis Los Angeles 
kolizejuje.

Panašios rungtynės to paties 
dienraščio ręngtos buvo 1961 
metais liepos 25 ir 26 dienomis. 
Sovietų Sąjungos sportininkų 
komandoje tada buvo trys lie
tuviai: Adolfas Varanauskas, 
Adolfas Aleksėj ūnas ir Kęstu
tis Orentas. Losangeliškiai lie
tuviai anais metais su šiais lie
tuviais per sporto varžybų die
nas turėjo progos susitikti, pa
sikalbėti ir pasisvečiuoti.

Kiek lietuvių bus šįmet So
vietų Sąjungos komandoje, ku
ri atvyks į Los Angeles, dar nė
ra žinios, nes pilni sportininkų 
sąrašai dar nepaskelbti, bet so
vietai be lietuvių, latvių ir estų 
sportininkų nestos į tarptautines 
varžybas.

Vytautas Jaras minimas 
geru disko mėtytųjų

Prieš porą metų Los Angeles 
varžybose Sovietų Sąjungos ko
mandai nelabai sekės, o ir tarp
tautinėje Tokijo olimpiadoje jų 
lengvaatletai smarkiai pralaimė
jo. Buvo spėliojimų, jog sovie
tai nušalins menedžerį, kaltinda
mi nepasisekimais. Tačiau Gav- 
ril Korobkov ir toliau Sovietų 
Sąj ungos lengvaatletams tebe-

ĮDOMIAUSIAS ŠIO SEZONO 
ĮVYKIS BUS

TARPTAUTINIS 
GITARŲ FESTIVALIS 

JIS BUS 
Lake Geneva, Wis. 

BIRŽELIO 10, 11,12 DIENOMIS 
Praleiskite nepaprastai puikiai šias 

tris dienas atvykę į šį festivalį. 
Dėl bilietų, rezervacijų ir smulkesnių 

informacijų rašykite: 
6001 N. CLARK STREET 

CHICAGO, ILL. 60626 
arba skambinkite tel. 

743-2621 
(vakarais tel. 642-2385) 

Teiraukitės apie specialias kainas 
grupėms.

vadovauja ir su komanda atvyks 
į Los Angeles.

Sovietų lengvaatletai neseniai 
rungėsi Dortmund mieste, Vo
kietijoje, ten “Los Angeles Ti
mes” korespondentas prakalbi
no komandos vadovą Korobkovą: 
kokios jų viltys rungtynėse Los 
Angeles mieste? Iš to pasikal
bėjimo sužinome, jog Vytautas 
Jaras yra komandos narys, dis
ko mėtytojas. Apie jį rusas štai 
kaip sako:

“Prieš kelis metus aš daug ti
kėjausi iš Vytauto Jaro, 26 m., 
iš Vilniaus. Sunki liga du me
tus jį sulaikė, bet dabar, tikiu, 
jis yra pasiruošęs diską numesti 
195 pėdas”.

Sporto stadionai Rygoj, 
Taline ir Kaune

Aiškindamas rusų lengvaatle- 
tų pastarųjų metų nepasiseki
mus, Gavril Korobkov kaltę me
tą pokariniam skurdo ir karo lai
kotarpiui. Per karą Sovietų Są
junga netekusi daug gyventojų, 
po karo trūko maisto ir apran
gos, tad tas neabejotinai atsi
liepė į gerų sportininkų priaugi
mą. Be to, rusas pabrėžė, jog 
Sovietų Sąjunga neturinti tokių 
puikių “High School” mokyklų, 
kaip Amerikoje, kuriose priau
ginami sportininkai.

Kita sovietų sportininkų ne
sėkmės priežastimi Korobkov 
nurodo, jog lengvaatletams žie
mos treniruotėms tebuvę du sta
dionai: Maskvoje ir Leningrade. 
Bet dabar žiemos stadionų esą 
pastatyta daugiau: Pabaltijo 
respublikų sostinėse — Rygoje, 
Latvijoje; Taline, Estijoje ir 
Kaune, Lietuvoje, žiemos žai
dynėms ir treniruotėms sporto 
stadionų jau esą ir Sibiro mies
tuose. Tad Korobkovas tikisi, 
jog jų sportininkai yra gerai pa
siruošę, po nesėkmės Tokijo 
olimpiadoje, esą “įleista šviežio 
kraujo”...

Po liepos mėnesių rungtynių 
Los Angeles mieste, sovietų leng
vaatletai stosią Vengrijoje, Bu
dapešto mieste, į varžybas dėl 
Europos meisterio vardo.

Rusas pabrėžia Latvijos 
sportininkų reikšmę

G. Korobkov, išvardindamasCRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

l/% /a
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visų mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauį* mūsų nam*.

VALANDOS; Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.OUR 77th YEAR

FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE 

CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.
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PALAIDOJO TEODORĄ J. KUČINSKĄ
Praeitą pirmadienį, gegužės 

2 dieną, Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse buvo palaidotas Teo
doras J. Kučinskas. Būrelis ve- 
lionies pažįstamų ryte palydė
jo jį į kapines. M. Gudelis tarė 
kelis žodžius prie kapo, o vė
liau duobkasiai amžinai ramy
bei nuleido karstą ir užpylė jį 
žemėmis.

iš kiekvienos sporto srities po 
vieną geriausią atletą, sako, jog 
Gennadiy Khlistov, 22 metų, ry- 
gietis, esąs vienas geriausių to
limų distancijų bėgėjų. Bet prie 
jo pavardės skliausteliuose pri
dėta pastaba, jog šis sportinin
kas nėra latvis.

Latvija duodanti labai gerų 
ieties metėjų. Vienas iš pačių 
jauniausių, Latvijos gerųjų ieti- 
ninkų esąs Janis Domins, 20 me
tų.

Be jaunųjų sportininkų, kaip 
Korolkov pažymi, Sovietų Są- 
j ungos lengvaatletų komando
je tebėra ir senoji “gvardija” — 
Janis Lusis, Romuald Klim ir 
kit.

Kaip minėta, vilnietis Vytau
tas Jaras yra geriausias disko 
metėjas sovietų komandoje, bet 
kad jis lietuvis, nėra prasitar 
ta. Lietuvos vardas tik vieną 
kartą visame pasikalbėjime te- 
minimas, kalbant apie sporto sta
dionus.

šokiams ir lūpų dažymui 
rusės skiria daug laiko

Kalbėdamas apie ruses sporti
ninkes Korobkov pažymėjo, jog 
esą dabar sunku rusę merginą 
sportan, ypač lengvoj on atleti
kom įtraukti. Rusės daugiau 
norinčios šokti, negu sporto aikš
tėje lavintis. Taip pat daug dė
mesio rusaitės skiriančios lūpų 
dažymui ir bendrai pasipuoši
mui “makeup”.

Buvo laikas, kaip Korobkov pa
reiškė, kai sovietai jautėsi turį 
stipriausias moteris lengvaatle
tes Europoje, bet šiuo laiku to 
jau nesą galima pasakyti. Ru
saitės iš pirmųjų vietų iškritu- 
sios. Ir tuo tarpu lengvojoj at
letikoj tesanti vienintelė nauja, 
daug vilties duodanti sportinin
kė, Nadiežda Chizhova, 21 m., 
iš Leningrado. Ji pakeisianti Ta
marą iPress, bet kitoms pakeisti 
jaunų sportininkių neatsiranda.

Žydų laikraščio redaktorius 
neįleistas Sovietų Sąjungon
Sporto ir kultūros “mainams” 

bevykstant, tame pat Los Ange
les Times dienrašty, kurs organi
zuoja sportininkų varžybas, yra 
žinia, jog Los Angeles žydų laik
raščio “Heritage” redaktoriui 
Herb Brin neduota viza Sovietų 
Sąjungon įvažiuoti.

Prieš tris metus Herb Brin 
buvęs įleistas į Sovietų Sąjungą. 
Ištyręs ten esančią priespaudą 
ir nykstančią Sovietų Sąjungos 
žydų kultūrą, savo laikraštyje 
bei kituose leidiniuose paskelbė 
aliarmuojančių žinių. Savo įspū
džius asmeniškai papasakojęs ir 
Izraelio ministeriui pirminin
kui Ben-Gurion.

Dabar, kai Herb Brin norėjo 
vėl Sovietų Sąjungoje aplankyti> 
žydų bendruomenes, jam jau ne
bebuvo duota įvažiavimo viza. 
Sovietų įstaiga “Inturist”, turis
tų judėjimą tvarkanti, paaiški
nusi, jog viza neduota, kam Mr. 
Brin' parašęs tokių dalykų, ku
rie nepatinka Sovietų Sąjungai.

Vizos negavęs Brin pasiuntė 
laišką premjierui Kosygin, saky
damasis, jog nesąs toks galingas 
rašytojas, kad jo straipsniai bū
tų pavojus Sovietų Sąjungai. Bet 
jis parašęs, ką patyręs...

• Laivų remonto dirbtuvės- 
Los Angeles ir Long Beach uos
tose esančios užverstos darbu. 
Kai kuriose dirbtuvėse, kur per
nai tedirbo apie 700 dirbininkų, 
dabar dirba daugiau kaip 2,000 
darbininkų. Vietnamo karas pa
didino laivų remonto darbus.

• Rezidencinių namų statybos 
darbų Los Angeles apylinkėse 
sumažėjo. San Fernando slėny
je net iki 20 L' apartment^ yra 
neišnuomotų — perdaug prista
tyta namų. J. Klause ik is

Teodoras Kučinskas buvo 
pašarvotas Povilo Ridiko kop
lyčioje. Daugelis velionies 
draugu ir pažįstamu šeštadienį 
ir sekmadienį atsilankė į kop
lyčią. Atvyko ir tekią, su ku
riais velionis ištisus dešimtme
čius nesimatė.

Pirmadienio rylą atsisveiki
nimo iškilmes pradėjo Geno
vaitė Giedraitienė, pagrojus 
laidotuvių maršą ir sugiedojus

I “Sudie, kvietkeli...”
Vincas Poška, ilgametis ve

lionies pažįstamas ir draugas, 
tarė atsisveikinimo žodį. Buvo 
darbo dienos rytas, bet prisi
rinko beveik pilna Ridiko lai
dojimo salė. Daugumoje buvo 
vyresnio amžiaus vyrai ir mo
terys, kurie pažino Kučinską 
per paskutinius 50 metų, klau
sė jo kalbų ir dalyvavo su juo 
Bridgeporto Namų Savininkų 
Draugijos, laisvamanių ir kitų 
organizacij ų susirinkimuose.

Vincas Poška, gal tiktai ke
liais metais jaunesnis už Ku
činską, pasakė tokią kalbą:

Šiandien čia susirinkome pas
kutinį karią pamatyti ilgametį 
mūsų pažįstamą, o kai kurių 
ir gerą bičiulį Teodorą Kučins
ką, ir viena kita mintimi pasi
dalinti apie jo gyvenimą, o vė
liau išlydėti jį į Lietuvių Tau
tines Kapines.

Pasakiau :^‘sęną pažįstamą ir 
bičiulį”. Taip, nes jis gyveno 
mūsų tarpe ir kelis dešimtme
čius reiškėsi visuomeninėj Veik
loje. Reiškėsi jis, visų pirma, 
kaip laisvamanis. Laisvamanis 
atviras, nesidangstąs ir nesi
slepiąs, kai kada net šiurkščiai 
nesvyruojantis, — laisvamanis 
iki pat savo gyvenimo galo. .

Kas pasuko Kučinską į lais
vam anybę?

Prisiminkime bent trumpai 
prieš 60, 70 ar net 80 metų bu
vusį Lietuvos sodžių. Vaikams, 
vos pradėjusiems susivokti gy
venimo aplinkoje, jau buvo 
kalama galvon kategoriška, 
tiesiog viską apimanti šitokia 
septynių trumpų žodžių mintis: 
Be Dievo valios plaukas nuo- 
palvos nekrinta!

Daugeliui žmonių ši mintis 
pasiliko visam jų amžiui.

Kitaip atsitiko su Kučinsku. 
Ne iš karto, ne vaikystėje, bet 
brsęsdamas protu jis priėjo iš
vadą, kad ta‘įkaltoji jam min
tis yra melaginga. Didelis me
las! Apgaulė!

Aplinkui matėsi vargas. Bet 
buvo skelbiama: “Be Dievo va
lios plaukas nuo galvos ne
krinta”, — reiškia, Dievo' taip 
duota.

Jaunas Kučinskas malė, kaip 
žmogus išnaudoja žmogų. Ir tai 
— tokia Dievo valia. Aiškiai 
matėsi priespauda, neteisybė 
žmonių tarpe; net ligos, epide
mijomis su visokeriopomis 
kančiomis, bet ir tai tokia Die
vo valia, sikirta žmogui ir gy
vuliui.

Viską, net bjauriausią šlykš
tybę, juk galima priskirti “Die
vo valiai”. Jeigu taip, tai net ir 
Stalinui leido pavergti Lietuvą 
ne kas kitas, kaip pats Dievas.

Ir taip skyrė visagalis, visa- 
žinąs, begaliniai teisingas, gai
lestingas ir išmintingas Dievas.

Kučinskas priėjo įsitikinimo, 
kad taip negali būti. Kučins
kas, kaip ir daugelis laisvama

nių, priėjo įsitikinimo, kad pa
našios mintys neturi pagrindo. 
Kučinskas, kaip laisvamanis, 
kovojo ne tik prieš panašių 
minčių nelogiškumą, bet ir 
prieš šių minčių įvairių tautų 
ir įvairių tikėjimiškų sektų at
stovus.

Ką siūlė laisvamanis Kučins
kas vietoj religijos? — Mokslą. 
Tokį mokslą, kokį, pavyzdžiui, 
dviem taikliais sakiniais nusa
ko žinomas Amerikos astrono
mas Harlow Shapiev, buvęs il
gametis H a i vardo observa tori
jos vedėjas, įdomioje knygoje 
“Science Ponders Religion” — 
“Mokslas svarsto religiją”.

štai tie sakiniai: “Ir vėl aš 
nurodau, kad modernusis 
noksiąs pašalino reikalą šauk
tis stebuklų arba antgamtinių 
r g u molekulių kilmei ar gyvy
bes kilmei, arba medžių kil
mei, ar žmogaus ir jo smal
sumo kilmei. Visa tai išsivysto 
natūraliai.”

Reiškia, be Dievo žodžio at
sirado gyvybė, be antgamtinės 
jėgos išsivystė žmogus.

Ir Teodoras Kučinskas visą 
savų subrendusį gyvenimą va
dovavosi šia mokslo mintimi.

Jis gyveno ir mirė laisvama
nis: nesitikėdamas dangaus 
malonių, bet ir nebijodamas 
pragaro kančių, — baigė atsi
sveikinimo žodį Vincas Poška.

(Bus daugiau)

ROCKFORD, III.
Mama Freida sugrįžo

Pereitą metą balandžio mėnesį 
laukinė antis susivijo sau lizdą 
skersai Rock upės N. Main gat
vėj, kur didelis judėjimas. Prie 
Federal Loan Assn, namo, po že
mai augančiu eglaičių šakomis 
padėjo 9 kiaušinius. Namo sar
gas pastebėjo, kad antis atskren
da ir rado raibą antelę sėdint 
ant kiaušinių.

Skolinimo įstaigos preziden
tas davė jai vardą Freida. Jos 
“vyras” gaigalas ją apleido-, ne
pasirodydavo jos pavaduoti mais
to susirasti. Tad namo sargas 
atnešdavo kornų palesti ir van
dens atsigerti. Kas dieną ją lan
kė ofiso darbininkai. Kai išsi- 
perėjo 9 ančiukus, ją perkėlė su 
jos gausinga šeima į Sinįsippy 
Parko tvenkinį ir paleido.

Šį metą ir vėl mama Freida su
grįžo prie to paties namo, susi
vijo sau lizdą ir padėjo 15 kiau
šinių. Namo sargas atrado, pra

nešė įstaigos prezidentui. “In- 
grassia” laikraščio fotografas 
nuėmė Freidos paveikslą besė
dint ant kiaušinių.

Šį metą Freidos šeima padi
dėjo. Ofiso darbininkai ir vėl 
ją lanko. Ji nebijo, sėdi ant kiau
šinių ir mirksi. Nors burtais 
niekas netiki, bet Federal Loan 
Co. prezidentas sako, kad tai ge
ras ženklas bizniui. žvalgas

• Akmens kojos, stiklo lie
muo ,šiaudų kepurė, ant kepu
rės senis sėdi, cibukas rūksta.

(Namas)

e Marga kalytė visus laukus 
aplaksto. (Laiškas)

9 Šulinys be dugno. (Žiedas)

Naujienų piknikas 
pareina dideliais žingsniais

Kiekvienas naujienietis turi 
Naujienų kalendorių ir to ka
lendoriaus birželio mėnesio 
lakšte, kur sužymėtos Ameri
kos ir bažnytinės šventės, yra 
sakinys: “12. Naujienų pavasa
rinis piknikas”. Tatai reiškia, 
kad antrąjį birželio mėnesio 
sekmadienį, kaip kasmet, Bučo 
darže įvyksta pirmasis Naujie
nų šių metų piknikas.

Nėra abejonės, kad visa nau- 
jieniecių šeima nori toje savo 
artimųjų šventėje dalyvauti.

Taigi, pradėkime ruoštis. 
Naujienų pirmasis šių metų 
piknikas įvyksta lygiai po 5 sa
vaičių nuo šio sekmadienio.

STASIO BARO - BARANAUSKO ARIJOS 
Stasio Baro - Baranausko arijų plokšteles galima įsigyti 

Chicagoje:
GRADINSKO PREKYROJE, 2512 West 47th St.
KARVELIO PREKYBOJE, 2715 West 71 th St.
MARGINIUOSE, 2511 West 69th St. ir
TERROJE, 3237 West 63rd Street.
Norintieji įsigyti plokšteles paštu, prašomi kreiptis į 

SERIDA RECORDS, 3723 W. 68 ST., CHICAGO, ILL. 60629

EXCELLENT FUND RAISER!
Attention all Churches, Clubs, Groups

HI * TOR THROW RUGS
Shearling sheepskin, %” thick, for 
car, kennel, cat and dog beds... or use 
anywhere in your home for comfort 
and warmth. Throw rugs can be ma
chine washed and dried, may be ra
zorcut to size.

Tan color with irregular dark mark
ings, approx. 30”x40”. $4.95 ppd. Add 
25c. postage west of the Mississippi. 

We ship anywhere in the United States.
HI * TOR SHOP — Box 8, Ridge, Dept. L. News Hampshire 

THE BEST FOR YOUR PET
i n— ■■■ i ......................... J
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TVOROS • DURYS • LANGAI 
STOGELIAI • PATIO

Tvoros: įvairiausio aluminijaus, plastikos, geležies ir raudonmedžio. 
Durys ir langai įvairiu metalu ir įvairiu spalvų- Stogeliai, PATIO, 
NAMŲ APKALIMAI (Sidings), plastikos, nylono ir aluminijaus.

KOSTAS BUTKUS
Telef. PR 8-2781 rytais ir vakarais; LU 5-6291 bet kuriuo laiku
VHBH&IIIIHinilllIlHIIIIIHIIIIIIIHllIiu

1 aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.TURTAS VIRŠ $100,000,000.00REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00
BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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KANADĄ SUDREBINUSI MOTERIS 
ESANTI PRŪSIKĖ NUO TILŽĖS

Brandono gyventoja tvirtina, kad Lietuvoje 
ji pažinojo Mrs. Munsinger dar jauną mergaitę

Gerda ilsisi savo bute

Winnipeg Free Press paskelbė 
iš Brandon, Man., sekantį spe
cialų pranešimą: Brandono gy
ventoja šią savaitę papasakojo, 
kad ji yra tikra, jog Gerda Mun
singer, centrinė figūra sekso ir 
saugumo skandale, sudrebinusia
me parlamentą, yra buvusioji jos 
vaikystės draugė iš Lietuvos.

Mrs. Ruth Zabel —38 metų 
amžiaus pagelbininkė Brandono 
General ligoninėj, sako, kad ji 
priėjo tos išvados įsižiūrėjusi 
Mrs. Munsinger paveikslus laik
raščiuose ir televizijoje.

Pasikalbėjime su Brandono 
laikraštininkais j i pareiškė esan
ti visiškai tikra, kad Mrs. Mun
singer yra tikrai ta pati, kuri 
gyveno gretimame ūkyje jos 
gimtojoje Lietuvoje.

Mrs. Zabel aiškiai pabrėžė, kad 
ji visiškai pozityviai negali tvir
tinti, jog ta moteriškė Munsin
ger tikrai yra jos buvusioji drau
gė, tačiau ji pasakė, kad tos Mrs. 
Munsinger “amžius, asmenybė, 
veidas, ypač kaip ji antradienį 
(kovo 15 d.) vakare per televizi

ją davė interview CBC reporte
riui Normanui DePoe, buvo jai 
nepaprastai gerai pažįstami.

Ji paaiškino Mrs. Munsinger 
veido išraišką: trupučiuką atsi
kišusi, beveik pasipūtusi (pout
ing) apatinė lūpa ir švelnus 
(sweet) balsas buvo panašus tai 
mergaitei, vardu Gerta, su ku
ria jos buvusios draugės. Mrs. 
Zabel sakė, kad jos abidvi tebe- 
būdamos mergaitė, gyvenusios 
netoli Lietuvos miestelio Shlill- 
meitzen, šiuo metu esančio Ru
sijos dalimi.

Mrs. Munsinger, kurios mer
gautinės pavardės Mrs. Zabel ne
beatsimena, esanti gimusi Tilžėj, 
dabar vadinamoje Sovietsk, iš 
kur su savo tėvais išsikėlė į 
Shlillmeitzen.

Ji buvo judri jauna mergaitė, 
kuri jau ankstybais metais pra
dėjo savo miestelyje “daužytis”, 
sako Mrs. Zabel, dėlto jos šeima 
išsikėlė į kaimą, tikėdamosi, kad 
vietos permaina ją nuramins. 
Tačiau ji nenurimo, kaip Mrs. 
Zabel atsimena. “Net jos tėvai

current dividend
4’/i% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

| nieko negalėjo padaryti. Ji turė
jo savo protą”.

Mrs. Zabel vaizduoja ją kaip 
“labai puikią mergaitę, su kuria 
buvo miela draugauti —+ lytiniai 
patraukli (sexy), net tebebūda
ma mergaite — labai “smart” ir 
mandagi. Ji atrodė gerai išauk
lėta, nors mokyklą apleido dar 
labai jauna tebebūdama.

Mrs. Zabel atsimena, kad jos 
draugė buvo graži blondinė su 
mėlynomis akimis, kuri “mėgo 
ištaigas — visuomet tik tai, kas 
geriausia”.

Mrs. Zabel sako, kad Mrs. 
Munsinger visuomet geidė vyrų 
tik esančių aukštose vietose. 
“Paprastas žmogus bijodavosi ją 
net užkalbinti”.

Nuo Red. Schillmeitzen arba 
kaip tekste tas žodis klaidingai 
parašytas — Shlillmeitzen, yra 
kaimas šilmeižiai, Pagėgių ap
skrityje. Klaipėdos krašte. Kaip 
Martynas Nauburas, klaipėdiš
kis pedagogas ir istorikas aiški
na, šilmeižiai yra pavadinimas 
Meižių sodybos, kadaise įsikū
rusios prie šilo — miško. Vėliau 
ta sodyba išaugo į kaimą.

čia minimoji Gerda Munsin
ger pagarsėjo Kanadoje ir pa
saulyje panašiai kaip tūla Kris
tina Anglijoje, viena “išvesda
ma iš kelio “jos didenybės” ka
ralienės krašto apsaugos minis
ters Profumo, antroji panašiai 
“sugundydama” Kanados mažų 
mažiausiai du ministerius. Kaip 
Anglijos, taip Kanados parla
mentuose dėl tų moterų kilo di
deli skandalai ir ministerial bu
vo kaltinami santykiavę su sve
timos valstybėmis šnipėmis. Ka
nados RCMP (policija) tvirtina 
turinti rekordus, kad Gerda 
Munsinger buvo Sovietų Rusi
jos žvalgybos agentė. Ji buvo į 
savo “meilės” tinklą pasigavusi 
bent du Kanados ministerius, 
ir nors tas skandalas įvyko dar 
konservatorių vadui John Die- 
fenbakeriui pirmininkaujant, ta
čiau Diefenbakeris visokiausio
mis priemonėmis stengėsi tą 
skandalą panaudoti liberalo Les
ter Pearsono valdžiai nuvers
ti, tvirtindamas esą Pearson šiuo 
skandalu norįs atsikeršyti jam ir 
jo konservatoriams, už Lucien 
Rivardo narkotikų skandalą, dėl 
kurio buvo priverstas atstatydin
ti Pearsono parlamentinis sek
retorius.

Skandalą dėl Gerdos galima 
skaityti baigtu tik nuo šio ge
gužės 3 d. Kanados parlamento 
posėdžio, kuriame Pearsonas ga
vo pasitikėjimą (tik) 133 bal
sais prieš 106.

Viso skandalo kaltininkė Ger
da šiuo metu patogiai bei ištai
gingai gyvena Muncheno mieste, 
Vak. Vokietijoje, kur turinti ne 
tik puošnų apartmentą, bet ir 
nuosavą automobilį. J. P.

HAMILTON, ONT.

MOTINA IR TAUTA

Žmogaus polinkių ir savybių 
formuotoja pirmoje eilėje yra 
motina. Todėl šeimos atsako
mybės didžiausia dalis tenka 
motinai. Visi vaikai daugiau 
yra prisirišę prie motinos, ir 
motinos įtaka į vaiko ugdymą 
pirmaisiais metais turi didelės 
reikšmės.

Gyvenant krašte, kur mokyk
la neduoda, kas lietuvių vai
kams reikalinga, visas uždavi
nys vaikui lietuviu užaugti ten
ka lietuvei motinai. Gera, su
sipratusi lietuvė motina ir sa
vo vaikus išauklėja lietuvybės 
dvasioje.

Vaiko geri ar blogi polinkiai 
pradeda vystytis dar jam negi
mus, tatai motinos turi žinoti, 
kad netektų pavėluotai ašaras 
lieti dėl savo blogų vaikų. Nu
tautėjimas vaikų tarpe prasi
deda daugiausia dėl pačios mo
tinos kaltės, nes per daug pra
deda pataikauti vaikų užgai
doms. Į vaiko daromas blogy
bes nekreipia dėmesio, ir taip 
prasideda šeimos nedarna.

Turime su pagarba minėti 
tas motinas, kurios vaikuose 
išugdė žmoniškumą, lietuvišką 
sąmoningumą ir meilę savo 
tautiečiui kaip artimui. Tokie 
sūnūs ir dukros yra visos lie
tuviškos visuomenės pasidi
džiavimas.

Napoleonas vienų iškilmių 
metu yra pasakęs “Mano moti
nos dėka aš tapau visos Pran-

cūzijos imperatoriumi”. Tik 
motina įkvėpė jam kilnumą ir 
heroizmą.

Prieš 30 metų, viename mo
tinos dienos paminėjime, belgų 
švietimo ministeris pasakė: 
“Motina šeimoje yra kaip vi
daus reikalų ministeris, nes jos 
pareiga rūpintis kasdieniniais 
šeimos reikalais ir auklėjimu. 
Tėvas yra kaip užsienių reika
lų ministeris, kuris rūpinasi 
šeimos ekonominiais reikalais 
daugiausia.’*

Matome, kad visose tautybė
se motinai teikiamas didžiau
sias vaidmuo šeimos auklėji
me ir būdo formavime.

Yra sakoma: Kokios moti
nos, tokios ir tautos.

Tai visados turi prisiminti 
lietuvė motina, kuri turi šeimą, 
— prisiminti, kad ji neša di
džiausią atsakomybę.

P. Valdeikis

tis, Joe Vastunas, J. Buivydas, 
V. Tysliavienė, A. Seteika, M. 
Diržienė, V. Zaveckas, Salomija 
Nerkeliunaitė, Vyt. Uberevičius, 
dantų išdirbėjas Aleksandravi
čius. Visi kalbėtojai reiškė lin
kėjimus LDD 7 kuopai, kuri su
ruošia gerus vakarus, sutraukia 
gražios publikos.

J. Buivydas savo kalboje nu
rodinėjo susirinkusiems LDD or
ganizacijos reikšmę, kuri nors 
šiuo laiku neskaitlinga nariais, 
bet aktyvi — jos nariai veikia 
įvairiose organizacijose ir dar
bo unijose. Jeigu kuris narys 
esti bėdoje, ar nelaimėje — mes 
jį, ar ja visi gelbstime kolekty
viai. Mes demokratiško nusitei
kimo; kas remia mus, mes re
miame tą, ar tuos. Kas užpuola 
mūsų narį, ar narę, per spaudą, 
ar viešuose susirinkimuose — 
mes apginame. Mes iš principo 
priešingi iš viršaus diktavimui, 
pritariame, kad viršūnės turi 
klausyti apačių — didžiumos, o 
ne didžiuma mažumos.

Ir kvietė visus dalyvius rašy
tis į LDD 7 kuopą, nes ji gyva
vo ir gyvuos, ką rodo šis mūsų 
parengimas. Labai daug daly
vių pasižadėjo į LDD 7 kuopą 
ateiti ir padėti jai veikti.

Kas dar gražų įspūdį darė tai, 
kad mūsų LDD 7 kuopoje pri
klauso profesionalų žmonių. St. 
Briedis vedė vakarą. Jis yra iš 
profesijos advokatas. Natalija 
Jasiukynaitė artistė — piešėja. 
Lilija Stilsonaitė-Seteikienė pia
no mokytoja veda mokyklėlę, ku
rioje virš 20 berniukų mokinosi 
piano groti. Ir dar kas žymė
tina, kad tie mūsų eilėse esan
tieji profesionalai neužsidarė ka
binėtuose, o veikia kartu su mu
mis, visuose organizaciniuose 
darbuose.

V. Zaveckas savo kalboje lin
kėjo mūsų organizacijai ko ge
riausio pasisekimo. Jis pąsigedo 
“Naujosios Gadynės”, kuri ėjo 
Brooklyne. Jo nuomone, LDD na
riai turėtų pagalvoti ir leisti at
skirai savo vardu kokius nors 
biuletenius.

Už gražiausius margučius — 
buvo duodamos dovanos. Kon- 
teste su gražiais margučiais da
lyvavo apie 30 dalyvių. Teisė
jai buvo Kvietkininkas Mažeika, 
Mr. Jakaitis, Mrs. Brodel, M. 
Shalin ir V. Tysliavienė. Už 3 
margučius pripažinti prizai.

Natalijos Jasiukynaitės Mar
gutis atvaizduoja Mindaugo pi
lį ir pilies bokštus. Puikus ir 
akį traukiantis darbas! Pripa
žinta pirmoji premija — $3. An
trą dovaną už margutį gavo A. 
Seteikos sūnūs — $2. Trečią do
vaną gavo Frank Spūdis $1.

Rengimo komitetas dėkoja. 
Mrs. M. Diržienei už rekordus, 
kuriuos ji suteikė, o Joe Neivin 
už rekordą, ant kurio puikias 
polkas, valsus ir klumpakojus 
grojo iki vėlybos nakties.

Tas pats

BURNOS NEAUŠINK 
BE REIKALO

šešių melų vaikas, kurs nuo 
savo gimimo dienos nebuvo iš
taręs žodelio ir visų buvo laiko
mas nebyliu, viena rytą sušuko: 
“Mama, mama, tavo tostas de
ga!” Nustebusi motina iš džiaug
smo net sukliko. “Vaikeli, dėlko 
tu iki šiol neištarei ne žodžio? 
klausė vaiką, glausdama prie šir
dies.

“Kad iki šiol viskas buvo 
okey”, pasiaiškino sūnelis.

• Už šunį mažesnis, už arklį 
didesnis. (Balnas)

h
 PLANINGAS TAUPYMAS

J mokajĮOau dividendu# 
_ Į I ■ PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.
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Kur ta vienybė ir tolerancija?
Mūsų veiksniai prašo tautie

čius būti vieningais, tolerantais, 
nesiskaldyti ir visiems dirbti 
bendrom jėgom, kad tas viskas 
pasitarnautų vargstančios tėvy
nės labui.

Deja, nevisi į tuos rimtus pra
šymus kreipia dėmesį, bet daro 
taip, kad jų asmeniniams reika
lams būtų daugiau naudos.

štai jau vienas ryškus sava
naudiškumų bei vienybės ardy
mo pavyzdys: Perskaičius laikr.
Nepr. Liet. Nr. 17 Spaudos Ap

žvalgoje išdėstytus faktus, aiš
kiai matome, kaip Pranciškonai 
su nieku nesiskaito, nepripažįsta 
PL B-nės nutarimo, netoleruo
ja visų lietuvių bendro reikalo ir, 
anot Neprikl. Liet, red., visiems 
užbėgo už akių — patys vieni 
pasišaudami statyti Lietuvių 
Kultūros Centrą ir tam jau ren
kamos aukos, lyg tai būtų tik 
jų vienų reikalas.

Kaip į tai žiūri P. L. B-nės 
V-ba ir Kultūros Taryba, kuri 
suplanavo steigti Kultūros Cen
trą ? Be to dar reikia nepamirš
ti, kam tas nejudomasis turtas 
(namai) priklausys, jeigu pran
ciškonai ir pastatytų Kultūros 
Centrą.

Sveikinantis dalykas, kad N. 
Liet. red. iškėlė šį visiems lie-

tuviamis svarbų dalyką. Lauksim 
ką praneš visuomenei, apie šį 
reikalą P. L. B-nės V-ba ir pran
ciškonai. K. Lukoševičius

BROOKLYN, N. Y.
Lietuvių Darbininkų Draugijos 
7 kp. banketas puikiai pavyko

Balandžio 30 d. Frank Bručo 
svetainėje, Woodhaven, N. Y., 
LDD 7 kuopa turėjo metinį mar
gučių banketą. Nors jau vėlo
kai, bet suskubo LDD 7 kp. na
riai rengti margučių iškilą. Kai 
kas jau abejojo, kad gal bus per 
vėlu. Paliko visą reikalą LDD 
7 kuopos valdybai. Ir reikia pa
sidžiaugti: valdyba išjudino vi
sus narius prie darbo —platinti 
bilietus. Į porą savaičių, na
riai su valdyba išplatino netoli 
šimto bilietų.

Vakaro metu kalbėjo: J. šal

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

^MOVING MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS
lį 2022 s/ 36^r^5-92fl9j^

r

CURRENT

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Dividend Rate

Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account £

UNIVERSAL 
, SAVINGS ;

AND LOAN ASSOCIATION
)800 S. HAtSTED STREE1 

CHICAGO S, 'Lt- 
Phone HAymorket 1-3070

INSURED

. AH accouors insured to $10,000 
by on Agency of th© United 

..States Government.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL — SATURDAY, MAY 7, 1966

3



NAMJ) 0 B&W S
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

-’ublished Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc,
1739 South Halsted Street, Chicago, III. 60608. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March lr 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicago] e ir priemiesčiuose
metams _______________  $16.00
pusei metų______________ $8.50
trims mėnesiams ________ $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai

Prekybos plėtimas su rytais
JAV ambasadorius Lenkijai John A. Gronouski pa

taria Jungtinėms Amerikos Valstybėms plėsti prekybą 
su komunistų šalimis Rytų Europoje. Jisai mano, kad tuo 
būdu bus sumažinti dolerių išmokėjimai užsieniams ir 
sumažės tarptautinė trintis.

Ambasadorius Gronouski, buvęs vyriausias pašto 
viršininkas Washingtone, ketina tas savo mintis išdėstyti 
prezidentui Johnsonui. Prieš apleidžiant Varšuvą jisai 
aplankė komunistų bloko šalis Europoje ir patyrė, kad jų 
valdžios yra nusivylusios savo “globėjais” Maskvoje ir 
nori glaudesnių ekonominių saitu su Vakarais.

Komunistinė Rusija, nualinusi savo satelitus, neturi 
kuo jiems atsilyginti. Pačiai Rusijai trūksta plataus var
tojimo daiktų, trūksta net duonos ir ji yra priversta mil
žiniškus kiekius duoninių grūdų importuoti iš “buržua
zinių” kraštų.

Ambasadoriui Gronouskiui, kuris yra lenkų kilmės, 
tur būt, labiausiai rūpi pagyvinti JAV prekybos santy
kius su Lenkija, nepaisant to, kad ją valdo komunistų 
diktatūra, kurios pryšakyje stovi Vladislovas Gomulka. 
Gronouskis taip pat, kaip ir didieji politikai Washing
tone, tikisi, kad Varšuva, prekiaudama su JAV, palaips
niui atsipalaiduos nuo Maskvos.

Tačiau visiškai atsimesti nuo Maskvos Lenkija ne
gali, kol ją valdo komunistai. Nusikračiusioje sovietų 
jungu Lenkijoje žmonės sukiltų prieš raudonąją dikta
tūrą ir ją nušluotų. Kur tada pasidėtų Gomulka ir jo 
draugai?

Teroristų dūkimas Gvatemaloje
Gegužės 4 d. komunistų teroristai Gvatemalos mieste 

dienos šviesoje pagrobė Aukščiausiojo teismo pirmininką 
dr. Romero Augusto de Leon ir jį kažin kur nusivežė. 
Jię taip pat užpuolė, sunkiai sužeidė ir nežinia kur nusi
gabeno vidaus reikalų ministcrį Baltasar Morales ir jo 
šoferį. Be to, jie užmušė du kitus valdžios pareigūnus.

Guatemala rengasi pakeisti karinę vyriausybę civi
line. Kovo 6 dieną Įvykusiuose prezidento rinkimuose nė 
vienas kandidatas negavo absoliučios daugumos, todėl 
rinkimus turės išspręsti parlamentas, kuris jau yra susi
rinkęs. Iš trijų kandidatų, surinkusių daugiausia balsų, 
pirmoje vietoje stovi Julio Cesar Mendez Montenegro, 
kairiosios (bet ne kraštutinės) Revoliucinės partijos kan
didatas. Į parlamentą ši partija pravedė 30 atstovų iš 55.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $14.00 
pusei metų  $7.50 
trims mėnesiams________$4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $18.00 
pusei metų-------------------$10.00
vienam mėnesiui  $2.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben-( 
drovė, 1739 So. Halsted St.. Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Aišku, kad Mendez Montenegro turi visus šansus pa
tapti prezidentu.

Teroro aktais komunistai, matyt, nori sukelti suirutę, 
kad civilinė valdžia negalėtų susiformuoti — ir pasiliktų 
proga komunistams kada nors padaryti perversmą.

Genda “liaudies turtas”
Kodėl, pagaliau, tokį kenks

mingą apsileidimą ir tokią ne
tvarką pakenčia centrinės vy
riausybės pareigūnai — mi
nisterial, departamentų direk
toriai, inspektoriai ir k.?

Komunistų organo redakto
riai ir korespondentai reika
lauja, kad “liaudies turto ga
dintojai” būtų nubausti. Bet 
tai juk nepakeis sistemos, ku
rioje ta negerovė taip plačiai 
išsikerojo.

Viską paėmus į savo rankas 
partijos kontroliuojamai val
džiai, žmonės nebeturi atsako
mybės jausmo už tos valdžios 
darbus. Kiekvienas galvoja tik 
apie save ir savo naudą.

Carizmo laikų biurokratiz
mas, pagarsėjęs visoje Euro
poje, vystėsi per šimtmečius, 
kol visiškai sutręšo. Bet komu
nistinis biurokratizmas bando 
jį pralenkti, nors išgyvenęs vos 
kelias dešimtis metų.

AGITATORIŲ 
SEMINARAI

Lietuvos okupanto organe 
Vilniaus “Tiesoje” š. m. balan
džio 27 d. rašoma apie komu
nistų partijos agitatorių semi
narus (kursus), žinioje iš Pa
nevėžio skaitome:

“Baigė darbą Lietuvos KP 
rajono komiteto suorgani
zuoti zoniniai agitatorių se
minarai, kurie vyko Pane
vėžio ir Raguvos, Barčiūnų, 
Krekenavos bei Ramygalos 
apylinkėse. Juose dalyvavo 
700 agitatorių. Seminare bu
vo kalbama, kaip sėkmin
giau aiškinti TSKP (Sovietų 
Sąjungos — “N.”) XXIII ir 
LKP XV suvažiavimų nuta
rimus. Pranešimus šiuo klau
simu skaitė partijos rajono 
komiteto pirmasis sekreto
rius A. Būtys, vykdomojo ko
miteto pirmininkas J. Pivo
riūnas ir kiti.

“Apie agitatorių uždavi
nius ruošiantis rinkimams į 
TSRS Aukščiausiąją Tarybą, 
papasakojo partijos rajono 
komiteto agitacijos ir pro
pagandos skyriaus vedėja E. 
Šimkaitė. Agitatoriai taip

Vilniaus “Tiesoje” šių metų| 
balandžio 26 dieną įdėtas toks 
redakcijos straipsnis:

“Kai traukinys lėtai pra
važiuoja stotį, ko tik nepa
matai joje pro langą ... Krū
vos trąšų, miško medžiagos, 
cemento, plytų, įvairiausios 
mašinos. Ir kaip skaudu ir 
pikta, kad 'dėl atskirų žmo
nių apsileidimo dažnai dide
lės vertybės guli po atviru 
dangum ištisus mėnesius, kol 
sugenda.”
Komunistų partijos laikraš

čio redakcija toliau paduoda 
konkrečių tokio Turto gadini
mo pavyzdžių:

“Štai laiške redakcijai ge
ležinkelininkai praneša: Za
rasų rajono "Nemuno" kol
ūkiui skirtos kalkės guli 
Obelių geležinkelio stotyje 
nuo praėjusių metų gegužės 
mėnesio (atseit, 11 mėnesių! 
— “N.”). Ten pat — kalnai 
trąšų, durpių kraiko. Biržuo
se ir Rokiškyje pamatysime 
kalnus trąšų ir statybinių 
medžiagų. Utenoje negesin
tos kalkės tol gulėjo stotyje, 
kol tapo netinkamomis. O 
Molėtų raikoopsąjungos va
dovai tol neatsiėmė iš sto
ties cukraus, miltų, stiklo, 
kol jų savikaina už saugoji
mą geležinkelio stotyje pa
kilo kelis kartus.

“Barti šitokius apsileidė
lius maža. Tegul jie atsako 
už liaudies turto gadinimą.” 
“Tiesos” redakcija kaltina 

“atskirų žmonių apsileidimą" 
dėl šito turto gadinimo. Bet jos 
suminėti pavyzdžiai, liudija, 
kad tokių apsileidėlių esama 
visame krašte įvairiose darbo 
šakose ir įstaigose, ypač susi
siekimo srityje.

Geležinkelių stotyse iškrau
namos trąšos, statybinės me
džiagos, mašinos ir 1.1. Bet 
niekas nesirūpina, kad jos bū
tų pristatytos ten, kur yra pa
skirtos. Kodėl nieko nedaro 
geležinkelių administracija, 
kad stotys būtų nuo tų medžia
gų apvalytos? Kodėl tų me
džiagų neatsiima kolūkiai, ku
riems jos buvo pasiųstos?

IRI DEM0KRATĖTI 
rinkti vieną pirmininką, kuris 
turėtų teisę pasiskirti sau klap
čiukus. Laimė, kad nariai lai
ku susigriebė ir pasisakė už de
mokratinį principą bendruo
menės vadovybėje.

Mano nuomone, JAV L. Bend
ruomenė galės būti naudinga 
Amerikos lietuviams ir savo 
kraštui, jeigu išmoks valdytis 
demokratiniu būdu. .Jeigu įvai
rūs vadukai primes jai savo 
valią, tai bendruomenė iširs, 
lietuviams ji nebus naudinga. 
Susirinkusieji Chicagos apy
gardos atstovai turi turėti šią 
pagrindinę mintį galvoje, ir 
neleisti fanatiškiems vadu
kams primesti ardančios savo 
valios.

Bendruomenės Ištarė

BENDRUOMENĖ TI
L. Bendruomenė galės augti 

ir dirbti lietuviams naudingą 
darbą, jeigu ji nebus vienos 
politinės grupės valdoma, jei
gu fanatikai negalės primesti 
jai savo valios.

Gegužės 8 d. suvažiuos Chi- 
cagos apygardos atstovai ir 
svarstys darbo planus ateičiai. 
Būtų galima atlikti daug nau
dingų darbų, jeigu paskiri as
menys nebandytų primesti sa
vo valios daugumai. Chicagos 
apygarda labai daug nukentė
jo nuo vieno jos veikėjo dest
ruktyvaus darbo. Jis pats nori 
vadovauti ir siekia privilegijų 
partinei savo grupei.

Jis klasta sugriovė darniai 
veikusią apylinkės valdybą, 
nenorėjusią šokti pagal jo už
gaidas. Jis komunistiniu meto
du suskaldė valdybą, o vėliau 
viską “lengvai sutvarkė”. Klas
totais rinkimais jis sugrūdo į 
valdybą savo patikėtinius ir 
jau treti metai, kai, per juos 
valdo visą apylinkę.

Tas pats žmogus, politinių 
savo draugų remiamas, dabar 
planuoja paimti savo kontro- 
lėn visą organizuotą išeiviją. 
Besinaudodamas turimu paty
rimu, jis nori ir visą Chicagos 
apygardą perimti į savo ran
kas. Chicagos apygardos val
dyboje jau seniai ėjo ir tebe
eina kovos dėl valdžios, bet vi
sos tos intrigos ir vaikiški pla
nai daugumai yra koktūs. Rim
tesnieji nori nusispiauti ir vi
sai iš bendruomeninės veiklos 
pasitraukti, šiandien kiekvie
nam aišku, kad bandymas pri
mesti vienos mažytės grupės 
valią yra naudingas tiktai 
priešui.

Ta pati grupė ir tas pats va
das įsakė atidėti keliems mė
nesiams apygardos rinkimus. 
Bandyta pakeisti statutas, kad 
lengviau galėtų įsigalėti dikta
tūrinės tendencijos. Norėta iš-

pat klausėsi paskaitų apie 
tarptautinę padėtį.”
Matote. Viename tik Pane

vėžio rajone lankė tuos “zoni
nius” (sritinius) seminarus 700 
agitatorių. Taigi visame krašte 
jų turi būt keliolika tūkstančių!

Tokią liaudies mulkinimo 
armiją tenka maitinti Lietuvos 
žmonėms. Su jos pagelba ko
munistai tikisi išsilaikyti val
džioje.

Tačiau per prievartą bruka
ma propaganda retai teprigyja 
žmogaus prote. Matėme, kas 
atsitiko 1956 metais Vengrijoje, 
kai visa liaudis staigiai atsisu
ko prieš komunistus!

Motinos diena
Per dvidešimt metų buvau 

neapsakomai laiminga: pati 
buvau motina ir, be to, turėjau 
savo Mamytę ...

Kai artindavosi Motinos die
nos minėjimas, tai jau iš anks
to pradėdavau rūpintis, kokią 
dovaną Mamytei įteikti. Ir 
džiaugsmas būdavo dvigubas, 
kai tą dieną Mamytę apdova
nodavau ir pati susilaukdavau 
dovanų kaipo motina.

Bet šį sekmadienį to dvigubo 
džiaugsmo nebebus: mano Ma
mytė, Antanina Bračiūtė - Vi- 
lienė jau ilsisi Lietuvių Tauti
nėse kapinėse ... Dovanos, ku
rias seselė Flora ir aš įteikda
vome Mamytei, teks kitiems ...

Taip būdavo malonu išgirsti 
iš Mamytės, priimant dovaną, 
“Ir kam to reikėjo”. Jai svar
bu buvo ne pati dovana, bet jos 
prisiminimas, pagerbimas, iš
reiškimas jai meilės.

To pageidauja visos motinos. 
Pageidauja, kad joms būtų pa
rodyta meilė, kurios jos nesi- 
šykštėjo mus augindamos.

Tad šį sekmadienį pagerbki
me motinas. O kurių motinos 
jau yra mirusios, tai nors su 
tinkama pagarba prisiminki
me jas.

Suzanna Viliutė Schiveer
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Rinkimų kampanija 

prasideda
Chicagos negrai turi savo 

koilgresmaną William Dawson, 
skaitomą įtakingiausiu (most 
powerful) negru atstovu kon
grese ir krašte, bet rinkimams 
artėjant jam atsirado konku

rentas, 36 metų amžiaus negras 
Fred Hubbard, demokratų kan
didatas, kurį remia Illinojaus 
nepriklausomųjų balsuotojų 
organizacija, siekianti nuvers
ti Dawsoną. Ketvirtadienį Hub- 
bardui esant vienam savo rin
kimų būstinėje, 3505 S. Michi
gan Ave., jaunas negras pravė
ręs duris paleido šūvį, peršau
damas Hubbardą per petį. 
Hubbard spėjo iššauti iš revol
verio du šūvius, bet užpuolikas 
pabėgo.

Prezidentas skelbia karą 
Cosa Nostra piktadariams

Praeitą ketvirtadienį prezi
dentas Johnson pareiškė, kad 
jo vyriausybė pradeda visuoti
nį karą organizuotam krimi
nalui šiame krašte išnaikinti, 
perspėdamas, kad tai bus ilgas 
“karas” ir kad greitos visuoti
nės pergalės nereikia dar lauk
ti, bet jungtinės federalinės, 
valstybinės ir vietinės policijos 
jėgos turi pakankamai išteklių 
toms požemio galybėms nuga
lėti. Karo su gengsteriais vyr. 
vadu paskirtas pats JAV gene
ral. prokuroras Nicholas Kat- 
zenbach, kuriam pilnai talki
ninkaus FBI direktorius J. Ed
gar Hooveris.

Katzenbach pripažino, kad 
valdžia nesitiki tuojau pat iš
varyti Cosa Nostra gengsterius 
iš “biznio”, nes tame krimina
lo biznyje dalyvauja tūkstan
čiai organizuotų piktadarių, 
kurie iš viso krašto žmonių 
kasmet iščiulpia po keletą bi
lijonų dolerių. Bet federalinės 
valdžios pasmarkinta kampa
nija rodo geras pasekmes. Dar 
1960 metais buvo prieš gengs
terius iškelta tik 17 bylų, o 
praeitais metais jau iškelta 
491 byla.

TRYS NUOMONĖS
Anglas, airišis ir amerikietis 

skrido lėktuvu per Saharos dy
kumas.

“Koks žvėriškai laukinis kraš
tas!” stebėjosi anglas.

“Tikra velnio tėvynė”, pritarė 
airišis.
“Bet kiek daug vietos automo
biliams parkinti!” nudžiugo ame
rikietis.

PAKEITĖ NUOMONĘ
Hollywoodo aktorius daininin

kas Dean Martin, prieš pusryčius 
perskaitęs laikraščiuose, kad Los 
Angeles siaučia influenzos epi
demija, ir pats blogai jausdama
sis pasisakė savo žmonai, kad jis 
mieliau pasiliks namie. Kai prie 
pusryčių stalo triukšmaudami 
susirinko visi septyni jo vaikai 
ir radijas paskelbė, jog dėl flu 
epidemijos visos mokyklos užda
rytos, Martinas staiga pakeitė 
savo nuomonę: girdi, jis apsigal
vojęs eiti į studiją.

ANTANAS TULYS

Tau prie durų pasibels
2

— Kas prižiūri svirtį? — netikėtai vėl 
klausė ta pati Saulutė.

Bet tuosyk atsidarė durys ir įėjo į vidų 
du vyrai ir viena moteris.

Svečiai '
Ir šį kartą pasitaikė tai, ko Lankelis 

niekada nelaukė. Prieš jo akis stovėjo pa
žįstami žmonės, tarytum iš karsto išlipę. 
Tas dar jaunas, aukštokas, pailgaveidis vy
ras buvo jo kolega anais metais. Jie kartu 
dirbo Kauno žvalgybos biure. Gali atrodyti 
keista, bet vis tik Lankelis pirmiausia pri
siminė tą žmogų su korta delne, stovintį 
žvalgybos biure. Būdavo, tu kalbi su juo, 
kartais ir ką rimta, o jis tau blikst! su
gniaužia pirštus į delną, blikst! vėl ištiesia 
pirštus ir jo delne atsiranda čirvų dudu- 
kas. Pakartoja tą patį — dudūkas dingsta, 
vietoj jo stovi čirvų tūzas. Lankelis tuomet 
manė: už to pakartojamo triuko slepiasi 
mintis, kad ne vienas pirštų miklumas čia 
rodoma. Dabar pradėjo Lankeliui aiškėti 
toji mintis.

— Aš esu Petras Virbalis, kolūkių ins
pektorius, agitatorius ir propagandistas, — 
pamatęs Lankelio veidą, svečias skubino 
prisistatyti, žodžius “Petras Virbalis” jis 
smarkiau pabrėžė.

Lankelis tuojau suprato, ko iš jo no
rima. Jis suprato, kad su šiuo svečiu turi 
elgtis kaip su nepažįstamu, anais metais 
Petras Virbalis gyveno kitu vardu. Iš Vir
balio akių ir viso veido Lankelis matė, kad 

šis susitikimas ir svečiui yra nemalonus, 
kad ir Virbalis, kaip ir Lankelis, kuris se
niau taip pat kitu vardu gyveno, klausia 
savęs, ar nebus kas tyčia juos akis į akį 
suvedęs.

Jonas Lankelis greitai atsistojo.
— Aš esu Jonas Lankelis — Jonas Lan

kelis, Pirmūno kolūkio vedėjas, — greitai 
prisistatė, nes ir jis pats bijojo, kad sve
čias jo nepavadintų tikruoju vardu.

— Aš turiu tavo vardą ir pareigas savo 
pažymėjimuose, — atsakė Virbalis ir tęsė 
supažindinimą. — Mano draugas yra ži
nomas mūsų rašytojas, — Virbalis pasakė 
rašytojo tikrą vardą, bet šičia mes pava
dinsime rašytoją Vincu Tarvydu. Rašyto
jas gyveno savo tikruoju vardu. — Mes 
važiuojame iš Vilniaus, lankydami kol
ūkius. Šioj kelionėj rašytojas atlikinėja re
porterio darbą ir taip pat renka iš kolūkių 
gyvenimo medžiagą naujam romanui. O ši 
jauna moteris yra jūsų kaimynė, iš Jano
nio kolūkio, Danutė Vaitekūnaitė, karvių 
melžėja, — čia Virbalis pirmą kartą pa
galvojo, kam buvo jiem įsakyta pasiimti 
Danutę, karvių melžėją, vykstant į Pirmū
no kolūkį. — Ar visi esate lietuviai ir su
prantate tai, ką aš kalbu?

— Visi lietuviai, greitai atsakė Lan
kelis.

Inspektorius atidžiai metė akis išilgai 
stalo. Jo akys greitai sustojo ant vieno 
jauno vyro kaktos, šis žmogus vadinosi 
Jonu Pranaičiu ir buvo šlubas iš kulšies, 
taip apsigimęs.

— Tamsta ar klausai mano kalbos? — 
Virbalis paklausė šį vyrą, karpydamas jį 
aštriom akim ir, matyt, laukdamas, kad 

šis pakeltų veidą.
Pranaitis žinojo, kad svečio akys stovi 

į jį nustatytos ir kad klausimas yra taiko
mas jam, bet neatsiliepė ir nepakėlė nuo 
stalo savo akių.

— Jonai Pranaiti, svečias į tave kalba, 
— pastebėjo Lankelis.

— Klausau, — atsiliępė Pranaitis, ne
pakėlęs galvos.

— Gerai, šitas apsilankymas yra suriš
tas su lietuvių gero draugo Stalino septy
niasdešimto gimtadienio reikalu, — toliau 
kalbėjo inspektorius Virbalis. — Tarp že
mės ir dangaus yra dvi saulės. Viena jų 
yra genialusis Stalinas, didysis darbininkų 
draugas. Nežemiškos asmenybės ateina į 
žemę labai retai, ateina tomis baisiomis 
dienomis, kai žmogus nebepaneša vargo, 
nebeištveria tirono priespaudos. Nežemiš
kos asmenybės ateina ant žemės maždaug 
dviejų tūkstančių metų protarpiais, bet jos 
ateina saulei grįžtant, apie Kalėdas. Jų 
atėjimą apreiškia nežemiški ženklai... 
Bet apie tai aš kalbėsiu jums kitur, jūsų 
miegamajame, kur jūs visi privalote būti. 
Čia pat noriu pasakyti, kad jūsų kolūkis 
susilaukė didelės laimės — laimėjo per
einamąją Stalino raudoną vėliavą. Ją jums 
laimėjo Saulutė Gabalytė, kiaulių šėrėją, 
kuri užaugina per metus nuo kiaulės dvi
dešimt paršų. Prašau Saulutę atsistoti.

Saulutė atsistojo ir atstatė į kalbėtoją 
akis, kurios buvo piktos.

— Malonu žinoti, kad jūs, draugai, ten 
Vilniuje ir Maskvoje neužmirštate kiaulių 
šėrėjų ir karvių melžėjų. Bet aišku: be 
kiaulių nebūtų jums kiaulienos, o be kar
vių — pieno, — pasakė Saulutė ir atsisėdo.

Inspektorius Virbalis pažvelgė į mer
gaitę nesuprantamu žvilgsniu, bet jos pasta
bą praleido tylom. Jis kalbėjo toliau.

— Saulutei Stalino raudona vėliava bus 
įteikta taip pat miegamajame. Drauge 
Pranaiti, apie kurį laiką ateina ant žemės 
didelės asmenybės ir kas paskui atsitinka?

— Didelės asmenybės... — pradėjo 
Pranaitis.

— Prašau atsistoti, — paliepė inspek
torius Virbalis.

Jonas Pranaitis atsistojo, dešinį petį nu
leidęs žemyn.

— Didelės asmenybės ateina ant var
ganos žemės, kai žmonės nebepaneša vargo 
ir nebetveria tirono priespaudos. Jos atei
na dviejų tūkstančių metų protarpiais, 
grįžtant saulei, apie Kalėdas, ir jos pakei
čia gyvenimą, tradicijas, papročius, viltis 
ir žemės veidą, — greitai kalbėdamas, at
sakė Jonas Pranaitis, šIuIdus iš šlaunies.

— Taip. Prašau visų tai įsidėmėti ir 
atminti, — pasakė Virbalis, perkėlęs savo 
akis ant Lankelio veido.

Virbalio akys, juodos ir aštrios, nesi
laikė vietoj, greitai mėtėsi, nors jo veidas 
žiūrėjo tiesiai į Lankelį. Lankeliui atrodė, 
kad Virbalis jį klausia: Ką tu čia darai? 
Galvojau tave esant Vokietijoje. Toliau 
Lankeliui rodėsi, kad jo kolega nori tuo 
žvilgsniu jį įspėti, ar paliepti atlikti kokį 
nors rizikingą žygį, nes žodžiais to pasa
kyti čia negalima.

Kolūkio vedėjas laikėsi geroj nuotaikoj, 
ramiai žiūrėdamas į inspektoriaus Virbalio 
veidą, ir galvojo apie tai, koks buvo Vir
balis praeity. Jo akyse stovėjo anas Virba
lis, žvalgybininkas, Kaunas, Laisvės Alėja, 

ir šviesūs drabužiai, kurie visiškai išnyko. 
Į jo ausis sugrįžo smagus, drąsus žodis, 
Laisvės Alėjoje girdėtas. Lankelio akyse 
Petras Virbalis buvo senstelėjęs, keleto ki
logramų svorio netekęs, bet pasilikęs gy
vas, tiesus ir tvirtas, o ’jo akys buvo tos 
pačios greitos, juodos akys. Lankeliui atro
dė, kad buvęs jo kolega Petras Virbalis ir 
dabar verčiasi neblogai. Neaiškioj šviesoj 
ir per ilgą kambarį gerai nematei jo rūbų, 
bet atrodė, kad jis yra gražiai apsirengęs. 
Pirma skrybėlę nešiojo į dešinę pakreipęs, 
dabar ją laiko pasuktą į karę. Lengvą ap
siaustą per alkūnę permetęs — taip, kaip 
jis mėgdavo Kaune, anais laikais.

Rašytojas Vincas Tarvydas taip pat bu
vo senas Lankelio pažįstamas. Lankelis 
tuojau prisiminė nesmagų atsitikimą Kon
rado kavinėje, kur jis, tuomet dar jaunu
tis, ginčijosi su rašytoju dėl vienos “Spak- 
tyvoj” paskelbtos karikatūros, kurioj Vol
demaras mušė futbolą. Voldemaras spyrė 
futbolą, kuriame buvo išbražytas pasaulio 
žemėlapis. Jo bato smaigalis buvo atsirė
męs į tą vietą, kur žerųėlapy buvo parašyta 
Lietuva. Vadinasi, karikatūra rodė, kad 
Voldemaras spardo Lietuvą. Lankelis pa
laikė nuomonę, kad aukštų valdininkų už
gauliojimai būtų draudžiami, o rašytojas 
įrodinėjo, kad yra kraštui sveikiau turėti 
spaudos laisvę. Besiginčijant Lankelis pa
vertė puodelį su kava, o prie kito stalo 
būrys ilgaplaukių, jaunų rašytojų pradėjo 
iš jo juoktis ir jam pastabas daryti.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

vai

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti Ml 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

— Cicero Našlių ir Našliukių pik
nikas Įvyks 1966 m. gegužės 8 d. Bruz- 
gulienes Sode. Bus gera muzika ir 
veiks turtingas baras. Bus skanių val
gių ir įvairių pamarginimų. Visus 
kviečia tą dieną pagerbti Motinas ir 
dalyvauti piknike.

Valdyba ir Komisija

— Panevėžiečių klubo gegužės 7 d. 
ruošiamame baliuje Pov. Dirkis, klu
bo narys; pasižadėjo baliaus metu pa
daryti trumpą klubo dešimtmečio ap
žvalgą. Lidija Rusteikytė, jauna pia
nistė, sutiko baliaus metu paskam
binti piano. Lidija Jpodviršytė, mo
kinė, pažadėjo padeklamuoti eilėraš
čius. Vyks šokiai prie Balio Pakšto 
orkestro. P. E. D.

— Utenos Klubo piknikas įvyks sek
madienį, gegužio 8 d., J. Liepos sode, 
82 St. ir Kean Avė. Mėnesinis susirin
kimas įvyks antradienį, gegužio 10 d., 
Vingiliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė. 8 vaL vak. Nariai pra
šomi atsilankyti.

V. Juška, rast.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., keivirtad. nuo 1—* ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71sf STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
Klubo linksmas šokių vakaras su pa- 
marginimais įvyks šeštadienį, gegužio 
7 dieną Vingeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. 
Bus skanių valgių, įvairių gėrimų ir 
gražių dovanų, šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Kviečia visas nares 
ir svečius atsilankyti ir linksmai laiką 
praleisti. Visas pelnas skiriamas Šv. 
Kazimiero seserų statybos fondui.

Komisija ir Valdyba

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2434 WEST 71 st STREET
Otiso telef.: HEmlock 4-2123
Kezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. Gi 8-6195 

arba GI 8-6198

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

feu Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

bar prašo valdžios apsaugos, 
aiškindama, kad gengsteriai 
norės nusikratyti negeistinos 
prieš save liudininkės. “Ką jūs 
padarysite, kai atrasite upėje 
mano ir mano vaikų lavonus?” 
ji paklausė valdžios pareigūnų.

Pasirodo, kad Franchina su 
žmona praeitą sausio mėnesį 
buvo liudininkais Illinojaus 
Crime Investigation komisijo
je, ir nors jų liudijimas buvo 
laikomas didelėje paslaptyje, 
vis dėlto gengsteriai suuodė ir 
pradėjo Franchiną tiek terori
zuoti, kad tas neberado kitos 
išeities, kaip nusišauti.

Laidotuvių Direktoriai

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

I

(arkliu lenktynėse, įvykstančiose

TRUMPAI

TĖVAS IR SŪNŪS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

LOVEIKIS
KVIETKINlkK AS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Tai labiausiai pasižymėję arkliai, kurie dalyvaus "Kentucky Derby" (___ r _____ ...
Louisville, Ky.). Arklių vardai (viršuje iš kairės į dešinę): Kauai King, Exhibitionist ir Stupendous; 

žemai — Tragniew, Abe's Hope ir Amberoid.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

• Višta senyn, nagai aštryn. 
(Pušinė šluota)'

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpubTic 7-8600 REpubKe 7-8601

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.; 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2.850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

ILLINOIS LIETUVIŲ 
GYDYTOJŲ DRAUGIJOS 

SUSIRINKIMAS
i — 7Aono Parapijos Moterų 
“Rūtos” Draugija ruošia savo 
pavasarinį vakaro parengimą 
šeštadienį, gegužės 14 dieną, 
7 vai. vakaro Vyčių salėje. 
Draugija šelpia moksleivius ir 
šalpos reikalingus. Programą 
daugumoje 
gijos narės 
mais, bus 
linksmins 
kestras.

atliks pačios drau- 
giedojimo išpildy- 
linksmo humoro, 
Ramanausko or-

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
TeL: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

ir

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

— Eva Jasmontienė, 68 metų 
amžiaus, kuri paskutiniais me
tais kiek negalavo, mirė gegu
žės 3 dieną. Laidotuvės po pa
maldų Ziono parapijos bažny
čioje įvyks Lietuvių Tautinėse 
kapinėse šeštadienį. Ji priklau
sė Ziono parapijos Moterų 
“Dorcas” draugijai, eilei lietu
vių organizacijų. Jos liūdi vy
ras, sūnus ir kiti giminės ir 
daug šeimos draugų.

— Julia Sačauskienė, kelių 
lietuviškų organizacijų veikli 
narė, važiuoja ne į Arizoną, 
kaip buvo paskelbta, bet į Hot 
Springs, Arkansas, kur ji pla
nuoja praleisti porą savaičių.

— Alekso Ambrose Chicagos 
Lietuvių Istorija jau baigiama 
spausdinti. Liko tiktai Chica
gos lietuvių gyvenimo paskiri 
dalykai ir įtakingesnių lietuvių 
biografijos. Baigti visi organi
zuoto lietuvių gyveriimo sky
riai. Manoma, kad šį rudenį 
prenumeratoriai jau gaus ilgai 
ruoštą ir seniai lauktą knygą.

Illinois Liet. Gydytojų Dr-ja 
balandžio mėn. visuotiniame 
susirinkime paskyrė tūkstanti
nę Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongresui iš narių apsidėto 
mokesčio 'kultūros reikalams.

Draugija svarstė keletą pra
šymų, bet daugiausia diskusijų 
sukėlė Jaunimo Kongresą lie
čiančios problemos, jaunimo 
stovyklos ir švietimo reikalai; 
kaip tik problemos atatinkan- 
čios laiko nuotaikas šiems jau
nimui skirtiems metams.

Tūkstantinė bus iškilmingai 
įteikta per gydytojų pavasarinį 
pobūvį - balių gegužės 28 dieną 
Palos Park Country Club pa
talpose. Taip pat tenai naujai 
išrinkta valdyba perims Drau
gijos vadovavimą.

Po susirinkimo buvo prisi
mintas dr. P. Zalatoris. Jis 
prieš keletą mėnesių buvo pa
keltas į Garbės narius, kaip 
vienas iš pirmųjų dr-jos stei
gėjų ir organizatorių.

Vargas patekusiam 
į gengsterių nagus

Šiomis dienomis nusižudė či- 
kagiškis Anthony Franchina, 
39 metų amžiaus, kurs pernai 
iš dviejų kriminalo sindikato 
“sultininkų” Kushnir ir Grieco 
pasiskolino $400 ir jau išmo
kėjo $1,000, atiduodamas iš sa
vo $78 algos po $10 kas savai
tę, bet jo skola nesumažėjo nė 
vienu doleriu. Negana to, Fran
china buvo sultininkų kelis 
kartus žiauriai sumuštas už 
“palūkanų” nesumokėjimą nu
statytu laiku. Likusi jo žmona 
Dorothy, 31, su 3 vaikais, da-

JONAS
Gyv. 7106

MAJAUSKAS
So. Whipple Street

d., 5:30 vai. po pietų, sulaukęs 64 metų

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 st STREET

Telef.: GRovehilI 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhali 3-2108-9

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

KULTŪRINĖ POPIETĖ 
PRIE KAVOS STALO

Mirė 1966 m.' gegužės 5 ,_______ x _ . .. r___ _________
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskr., Šimkaičių valsčiuje, Ka
zokų kaime.

Amerikoje išgyveno 8 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Aleksandra, duktė Valerija Weinhoefer, 

žentas Willy, anūkes Regina ir Dana. 4 sūnūs: Vladas, Jonas, Vikto
ras ir Aleksas. Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 
Street.

Pirmadienį, gegužės 9 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Jono Majausko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnūs, anūkės ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

1330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS MR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

0R. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ. PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

KAČINSKAS
PAS MUS PIRKĘ
TUOJ GAUNAT 

SPALVOTĄ TV —
NEREIKIA LAUKTI

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

TV • RADIJAI • HiFi STEREO

St.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Popietėje: turininga, įdomi 
ir trumpa programa. Paskaita 
— dr. V. Sruogienė. Tema: 
“Lietuvės moters visuomeniš
kumas praeity ir dabar”. Skaid
rės iš viduržemio jūros salos 
Sicilijos, Panamos kanalo, Ka
ribų jūros, Havajų salų. Skaid- 
ics rodys St Pauticnienė - Kli - 
maitė. (Visiems, kurie dairosi 
atostogoms vietos, bus itin įdo
mu pamatyti šias pasakiško 
grožio vietas.) Petrikonio me
no kūrinys “Rytmečio spalvos”. 
Tai gražus ir didoko formato 
paveikslas, dailininko dovano
tas LMF Chicagos klubui, besi
ruošiančiam sutikti ir priimti 
pasaulio moterų atstoves, šią 
vasarą atvykstančias iš 52-jų 
valstybių.

ANTANAS M. PHILLIPS
Penkių Metų Mirties Sukaktis

A......

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublie 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ, Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HAI.STED STREE Phone: YArds 7-1911

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, speci MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad.. antrad.. trečiad. ’ 
ir penkt 2-4 ir 6-8 vai vak Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais -7 v. v.
Tai.: HEmlock 4-2.413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

J

ši kultūrinė popietė Įvyks 
gegužės mėn. 22 d. 3 vai. p. p. 
Jaunimo Centre. Visuomenė 
yra kviečiama šią datą įsira
šyti i savo išeigų kalendorių ir 
gausiai atsilankyti.

LMF Chicagos klubas

ELENA MARIJA AMBROSE
Jau suėjo penki metai, kai negailestinga mirtis pakirto mano 

žmonos Elenos Marijos, gimusios Ančiukaičiutės, gyvybę.
Ji buvo gimusi Lietuvoje, Liudvinavo valsčiuje, Marijampolės 

apskrityje. Amerikon atvažiavo prieš Pirmąjį Pasaulinį Karą, gyve
no Chicagoje, palaidota Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Teošia Tau Lietuvių Tautinių kapinių ąžuolai!

ALEKSAS

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASARIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003
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JULIAUS JUŠKOS
įpėdinių dėmesiui

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
. Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
ParbininkŲ Reikia

Prieš porą metu Brooklyne 
mirė Julius Juška. Amerikoje 
žinomas kaip Julius Yuska, pa
likdamas šiek tiek turto. Tarpe 
įpėdiniu gali būti ir tūlas Adol- 
las Juška, kuris 1916 metais 
ieškojo Juliaus Juškos, o vė-

TAMPOJ, FLA. dėl senatvės našlys 
parduoda didelį pelną nešantį gerai iš
dirbtą biznį prie US Highway 92. Ge
rai įrengta didelė taverna, 6 kotadžiai, 
moderniškai įrengtas gyvenamas na
mas, didelis sklypas, daug vietos pra
plėtimui. Biznis lietuvio seniai iš
dirbtas ir lietuviui lengvomis sąlygo
mis parduotų. Telefonuoti 626-9139.

PRESS BRAKE OPERATORS 
WELDERS

PUNCH PRESS
GENERAL

FULL & PART TIME
PLANT EXPANDING

CALL 471-2333

Allis - Chalmers
INTERVIEWING

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Braziliją. Juliaus Juškos gimi
nės arba apie juos žinantieji 
malonėkite rašyti Lietuvos Ge- 
ac-raliniam Konsulatui tokiu
adresu:
Consulate General of Lithuania

H West 82 Street
New York, N. Y. 10021

VALGYKLA RENDAI 
AR PARDAVIMUI

Prie didelio judėjimo kelio kampinis 
biznis, nėra konkurencijos, tik reikia 
gero vedėjo ir virėjo. Prašau pama
tyti ir įvertinti.

CHARLES MOTEL OFFICE 
South West Hwy. & Harlem Ave.
WORTH, ILL. Phone GI 8-9606

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

HOURS

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
()1<D1 1 DAUGI A L

PIRK DAM* NAUJUS AR VARTOTUS 
AL lOMuBILlUS SUTAUPYKITE 

NUu $500 1K1 $1.000

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

GERIAUSIA PROGA, 
kas nori įsigyti gerą biznį darančią, 
didelę, gražią vasarvietę. Vienas esu, 
nepajėgiu išlaikyti, esu priverstas par
duoti, parduosiu už geriausią pasiū

lymą arba mainysiu į namą.
Yra 16 “kabinų”, 7 kamb. namas, re- 
toranas, šokių salė, 6 kamb. gyvena

mas namas, daržinė, 38 akrai žemės. 
Randasi prie didelio, labai išgarsėjusio 

sportui ežero, BASS LAKE, 
PARADISE SUMMER RESORT.

R. R. 3, Box 214, KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

WOMEN
WHO WOULD LIKE TO WORK 

OCCASIONALLY FOR A FEW DAYS 
8:30 TO 5 O’CLOCK

Will train to operate Imprinting - 
Labelling and Typing machines. 

Salary while training with raises.

CHICAGO 
DIRECT MAIL CORP.
656 W. WASHINGTON BLVD.

EXTENDED
EMPLOYMENT OFFICE HOURS NOW

MONDAY, WEDNESDAY, FRIDAY
8:00 A. M. TO 4:30 P, M.

TUESDAY, THURSDAY 
8:00 A. M. TO 8:30 P. M.

Tel. AN 3-1184

BILLER TYPIST
Experienced mature woman, full time, 

day week, payment commensurate 
with ability.

4700 W. 19th STREET 
Chicago, Illinois 

Tel. 242-4000

5

SATURDAY
9:00 A. M. TO 1 P. M.

APPLY NOW .

Positions Available In

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI 7-1515

HAPPY HOLLOW MOTEL 
230 FOUNTAIN STREET

Hot Springs National Park, Ark. 
Nestled in the Park, 2 blocks from 
Bath Houses, away from trafic noises. 
Apartments and Rooms gaily furn
ished. Television. Air-conditioned.

Recreation for Guests.
Phone: NA 3-0117

REIKALINGA MOTERIS prie 2 mažų 
vaiku. Skambinti po 6 vai. vak. 

tel. 581-0964

Machine shop and 
Fabrication 
Mechanics 
Welders

FACTORY
Inspection
Electricians
General Factory
Tools Makers

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

—------------- - ---------------
APDRAUDŲ AGENTŪRA: 

namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. DR 8-2233

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IB RINGS

‘atyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING

GIRLS 18 TO 35 
Light assembly work 

A P P L Y 
WORLD WIDE 
ENTERPRISES 

3838 W. 51st STREET

&Mechanical Design
Development 
Electrical (Power &

Electronics)

ENGINEERING
Plant Engineering
Metallurgy
Quality Control
Drafting

APDRAUDŽIU
Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, 

mašinos ir visokio turto 
apdraudimas.

BENEDIKTAS K. JASINSKAS 
3329 So. Western Blvd.

Tel. WA 2-0173, namų FR 6 2382

LA

įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
įkainavimas veltui. kre>pkitės bet kada

SIUNTINIAI į LIETUVA
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir persta tau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
UAl* į kivi u j uS ir b C ii ILS D3*
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl. 

Tel.: VI 7-3447

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

A. ABALL ROOFING

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių'žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

I B M TYPIST 
OR FLEXOWRITER 

Under 40. Interesting work in order 
department. All benefits. 
Top salary, plus overtime. 

” 4-3400 
BEYER 
KILBOURN

Accounting
Traffic

OFFICE
Production Control
Stenographic

CL
Miss

4800 So.

GENERAL FACTORY 
and 

MATERIAL HANDLING 
Plastic bag manufacturer needs 2 
young men — Will train. Light clean 
work, near home.

7:30 to 4 PM Shifts 
Plus overtime. 
Apply in Person 

BETTER CONTAINERS 
MANUFACTURING CO. 
543 Grandville Ave., Hillside 
Near Junction of Washington, 

Butterfield and Mannheim

REIKALINGA ŠEIMININKĖ

Top Wages Paid Plus Employe Benefits 
Averaging Over $1800 Per Employe Annually 

Convenient Illinois Central Trains and 
Safeway Bus Transportation

APPLY TO PERSONNEL OFFICE

Allis - Chalmers
154th and COMMERCIAL, HARVEY, ILLINOIS

PHONE ED 1-0500 — or — INterocean 8-9530

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

KAIP JUMS PADĖTI
2 BUTŲ MŪRAS, 2x5%, 2 nauji ga

zo šild., aukštas stogas, moderniškos 
virtuvės, naujos vonios, mūro gara
žas, Marquette Parke. $29,950.

NUOSAVYBĖ 6 KAMB., beismon
tas ir garažas, uždari porčiai, moderni 
vonia, centrl. gazo šild., aluminum lan
gai, Brighton Parke. $10,900.

GELSVAS, PLATUS 3 BUTŲ, 8 me
tų mūras, apie 40 pėdų sklypas. $4,800 
nuomos, Marquette Parke. Be derybų 
$46,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, garažas, arti Marquette Par
ko mokyklos. $28,500.

LOTAS tinkamas statybai, apie 30 
pėdų, prieinama kaina, arti Marquet
te parko mokyklos.

TIKRA REZIDENCIJA — 12 metų, 
6% kamb., 1% vonios, gazu šild., 
įrengtas beismontas, iškelti vamzdžiai, 
naujas 2 auto garažas, arti 72nd ir 
Campbell. $23,000.

6 APARTMENTŲ mūras, alyva šild., 
apie $7,000 nuomos, daug priedų, arti 
Marquete Parko, $62,500.

DAR NAUJAS 6 kamb. mūras, blo
kas nuo Western, alum, langai, tvora, 
užuolaidos, nauji karpetai, platus 
lotas. $17,100.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 

kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATI M«M

INSURANCE

STATE FARM MUTUAl 
AUTOMOBILE 

ftlSURAHCF COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėtai: E. ir V. ŽUKAUSKAI *
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Jokių sunkių darbų, jokio skalbimo, 
šeimoje 1 berniukas, 1 mergaitė ir šu
niukas.

Aukščiausias atlyginimas.
Tel. VE 5-1360.

WOMEN SHOES SALESMEN 
Experienced full and part time. Sharp
ly attired, alert, aggressive. Excellent 
salary, excellent benefits.

ELMAN SHOES 
6440 So. Halsted Street 

See Mr. Elman

CLERK

Air Conditioned Office
Good Salary 

Plus Bonus and Profit Sharing 
Permanent Position

Bridgeport District BO 8-6300

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku Ir Darbinlnkiy

FACTORY

STAFFING!
• MACHINISTS
• LATHE OPERATOR
• MILL OPERATOR
• GRINDERS
• INSPECTORS
TOP DOLLAR FOR MEN 

& WOMEN ON FINE SHOP 
TRAINING PROGRAMS $

Promotions create these prime ope
nings in a clean modern plant.

Conditions ideal with many extras 
and profit sharing.

Day or afternoon shift
AVILDSEN TOOLS & MACHINES

322 So. GREEN
CHICAGO, ILL. 60607
Personnel Dept. 

TA 9-5800

REIKALINGA PORA 
Vidutinio amžiaus, valymo darbui 

ofisų pastate. 
Pastovus darbas, AAA rūšies Kompa
nija. Puikios darbo sąlygos, geras at
lyginimas, įvairus Kompanijos priedai. 

Skambinti
R. W. EDWARS 944-2030

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dir
bančiam vyrui. Galima valgį pasiga
minti. John Baltrūnas, savininkas. 

7034 So. Bell Avė. Tel. 434-9235.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
Marquete Parke. Galima pasigaminti 

valgį. Skambinti PR 6-9119

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

(An Equal Opportunity Employer)

UPPER MICHIGAN

CONDUCTRON CORP.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BARGENŲ LAIKAS
6 kambarių rezidencija ir dar uždari 
porčiai iš kiemo pusės, pilnas rūsys, 
naujas gazo ir karšto vand. šildymas, 
2 auto garažas, labai puiki vieta, arti 
67th ir California. Nuostabi kaina. 
Tik $14,900. būkite apsukrūs, skam

binkite stebukladariui
MICHAELS 

tuojau telefonu 
254-8500

ANN ARBOR, MICHIGAN
REQUIRES

MODEL MAKERS
AND

MACHINISTS
(AFTERNOON SHIFT)

OPPORTUNITIES FOR HIGHLY SKILLED CRAFTSMEN TO WORK IN THE 
EXPERIMENTAL PRECISION FIELD INVOLVES MACHINING AND FAB
RICATING OF MECHANICAL PARTS FOR ELECTRONIC AND OPTICAL 
DEVICES. STEADY AND CONTINUOUS WORK IN NEW BUILDING, SMALL 
SHOP ATMOSPHERE. GOOD BENEFITS.

Write to L. S. Gregory, Employment Manager

3475 Plymouth Rd., Ann Arbor, Michigan 48107

Or call collect Area Code 313, 665-9741
U. S. Citizenship Required 

An Equal Opportunity Employer.

Salary 
tions.

ROUTEMAN 
Age 25 to 45 — outside work 

6 days per week.
and commission. Paid vaca- 
Health and welfare plan for 

self and family.
APPLY IN PERSON 

4240 INDIANA

CABINET MAKERS 
AND SANDERS 

wood furniture. Experienced 
will train. Steady work. 
Good working conditions. 
Excellent transportation. 

FEDERAL WOOD INDUSTRIES, INC. 
1029 W. CHICAGO AVE.

For or

MEDŽIO DARBININKAI
— IŠBAIGĖJAI

Patyrę prie naujų baldų rėmų 
aptraukime.

Visokie priedai, aukščiausias atlygi- 
ginimas, pastovus darbas.

525 N. NOBLE
HOLLATZ FURNITURE CO.

WELDERS SET-UP MAN

We have permanent openings on day 
shift for you. If you can weld and read 
blue prints. Good wages on the job 

training and fringe benefits.

PUNCH PRESS OPERATORS 
MATERIAL HANDLERS 

Excellent starting rates and liberal 
employee benefit program. Apply in 

person 9 to 5:30 daily.
SOLAR LIGHT MFG. CO. 

1990 N. Mannheim Rd. Melrose Park

DORMONT ALLEN CO. 
6045 Ogden and Cicero 

556-7474

SIUVĖJAS IR PRITAIKYTOJAS

Pilnai kvalifikuotas, pietinėj daly rū
bų krautuvė. Pradinis atlyginimas $165 
į savaitę. Turi mokėti angliškai. Skam
binti tel. ST 3-9115, jei neatsako, tai

221-9788 po 6:30 vai. vakare.

PRINTER SLOTTER OPERATOR 
PRINTER SLOTTER SETUP MAN 

GENERAL FACTORY 
Experienced. 3d shift. Union wages. 

Group Benefits
WEST VIRGINIA PULP & PAPER CO. 

3301 W. 47th PLACE 
LA 3-4200

JIG BORER 
OPERATORS 

(2) BORING MILL 
OPERATORS 

(DeVlieg-Diatrol 1 & 2) 
Can offer nights only at present. Work 
five nights for 58 (67) hours pay. Best 
of benefits. Steady employment. If 
serious about your future and want to 
earn top dollar, call (Area Code 313) 
PR 6-2017 for immediate appointment 

at 
REGENER & CO.

30744 GROESBECK 
ROSEVIILLE, MICHIGAN 

(Suburb Of Detroit) 
“Our Business Is Boring”

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

NAŠLEI PERSUNKU vienai prižiū
rėti namą ir sklypą, o švarus gražus 
5 kamb. butas ir dar 3 kamb. pasto
gėj pajamoms, skiepe 2 kamb. sve
čiams. Karštu oru šildomas. Tik 
$19,500.

BERWYN, 8 kambarių rezidencija, 
5 dideli miegamieji, 50 pėdų lotas. 
$25,500.

ALEX REALTY
5727 W. CERMAK ROAD

BRICK 2 FLAT,
4 ROOMS EACH, 

with bath & 2 space heaters, 2 rooms 
finished in attic. New 2 car garage, 
newly decorated, in excellent condit
ion. Good income, very reasonable 

taxes. $15,000. 
CALL 522-7495

ALEX ŠATAS REALTOR 
CICERO, ILL. 
Tel. 656-2232

BERWYN — MŪRINIS 2x4 kamb., 
pilnas rūsys, karšto vandens ir aly
vos šildymas, 2 atskiri boileriai, mo
derniškos vonios, 2 auto garažas, tuo
jau galima užimti, apylinkėj 18 ir 

Ridgeland Ave. $27,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

GAGE PARKO apylinkėj parduoda
mas 2 aukštų, 2 butų po 6 kamb. mū
rinis namas, 2 auto garažas. Dėl in
formacijų skambinti tel. HE 4-7165

5707 SO. LOOMIS
2 butų, geltonų plytų namas, 2 auto 
garažas, gazo šildymas. $900 įmokėti.

2 BUTŲ MŪRINIS, 15 metų senumo, 
turi būti parduotas Marquette Rd. ir 
St. Louis apyl. Parduoda savininkas. 

Agentus prašau nesikreipti. 
GR 6-1687

BEVERLY HILLS
6 kamb. šlif. plytų bungalow, karšto 
vand. ir alyvos šildymas, su tinklu 
porčiai iš kiemo pusės, sklypas 40-125 
pėdų, 2 auto garažas, mokesčių $389, 
geras susisiekimas, bažnyčios, mo

kyklos, krautuvės netoli. $19,700.
Tel. BE 8-3037

GERA INVESTAVIMUI NUOSAVY
BĖ, apyl. 28 ir Homan, virš $5,500 
metinių pajamų, mūrinis 6 butų, 1x5 
ir 4x4 ir savininkui butas, nauji 220 
elektros laidai, nauji alum. 2-bi lan

gai ir tinklai. $33,000. 
SVOBODA, 3739 West 26th St. 

LA 1-7038

3 BLOKAI NUO PARKO, 3 mieg. mū
rinis namas, užbaigtas rūsys, 2 auto 

garažas. Tel. 434-5108

2 BEDROOMS, brick, gas heat, cyclone 
fence, full basement, 37%xl25 feet, 
tiled bathroom, screened back porch.

i PHONE: 735-5489, call after 7:00 PM.

GAGE PARKE SAVININKĖ SKUBIAI 
dėl vyro mirties parduoda 6 kamb. 
1-me aukšte, 1 kamb. antrame aukšte, 
ant 2 sklypų namą su 3 auto garažu. 

Tel. HE 6-1227.

MŪRINIS, 3 GRAŽŪS BUTAI, 6, 6, 4 
kamb., 8 metų, Marquette Parke. 

Tel. PR 8-6916

MARQUETTE PARKE, 8 metų mū
ro namas, 2 butai, 2 patalpos preky
bai, garažas ir auto pastatyti kiemas. 
Gera vieta profesionalui ar biznieriui. 
Yra 2549-51 W. 71st St. Savininko 
tel. PR 6-3140.

MARQUETTE PARKE, 
bizniui patalpos, tvirtame 
Yra 69th ir Maplewood, 
parduoda tik už $27,500.

Platesnių žinių suteiks:
K. J. MACKE - MACIUKAS 

2549 West 71 st Street
Tel. PR 6-3140

2 butai ir 
muro name.

Savininkas

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

BŪČIAU LABAI DĖKINGA, jei kuris 
musų tautietis, nuo Velykų pamatęs 
pas pažįstamą dideli Korting radiją, 
man po. 6 vai. vakaro praneštų telefo
nu 268-2693. Už pranešimą atlyginsiu.

PARDUODAMA kojinė White siuva
moji mašina, retai vartota ir geram 
stovyje už $25.00. 1223 So. 49th Avė., 

pirmas aukštas, kieme, Cicero.

PARDUODAMAS “BELL-HAUVELL” 
TAPE RECORDERIS, stalinis mode
lis su 2-iem garsiakalbiais. Dėl smul
kesniu informacijų skambinti telef.

ES 9-4816

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
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